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obcí Mikroregionu Černilovsko

ZPRAVODAJ

Vydává Obecní úřad v Černilově pro členské obce Mikroregionu a jejich místní části: 

Černilov, Bukovina, Újezd, Divec, Lejšovka, Libníkovice, Borovice, Horní Černilov,  
Librantice, Libřice, Skalice, Číbuz, Skalička, Smržov, Hubíles, Výrava a Dolní Černilov.
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ZŠ A MŠ LIBRANTICE

DěTSký DEN V LIBřICíCH

ROZLOUČENí S PRáZDNINAMI V LIBRANTICíCH



 
INZERUJTE  

VE ZPRAVODAJI

1900 výtisků zdarma 
doručených téměř do všech 
domácností v Mikroregionu 

Černilovsko.

Objednávky a příjem inzerátů 
na Obecním úřadě v Černilově 

nebo na e-mailu  
zpravodaj@cernilov.eu

Orientační ceny inzerce:
STRANA A4 1500,- Kč
1/2 STRANY 750,- Kč
1/4 STRANY 390,- Kč
1/8 STRANY 300,- Kč
DO 20 CM2 120,- Kč

Už je to oficiální, kalendář 
definitivně vystavil letošnímu létu 
stopku. Jako by si to příroda hlídala. 
Hned po nástupu podzimu na nás seslala 
první ranní mrazíky, jen několik stupňů 
nad nulou. Ještě že má trochu rozumu 
alespoň sluníčko, které ranní zimu přes 
den nemilosrdně vytlačuje. To stejné 
slunce si o prázdninách posvítilo i na 
spoustu akcí, kterými v létě žil náš 
mikroregion. A že jich byla pěkná řádka. 
Mezi ty nejznámější patří jistě Skalické 
peklo, Černilovský pařez nebo výravský 
Terra cup. O všech třech se dočtete na 
stránkách tohoto Zpravodaje a snímek 
z pařezu dokonce zdobí i titulní stranu 
časopisu. 

Na následujících listech se však 
dočtete i o dalších akcích, které již 
mají v našich obcích tradici. Vedle 
černilovského Farního dne jsou jimi 
především dětské dny spojené s 
ukončením prázdnin. Právě dva volné 
měsíce mají na svědomí rekordně 
krátkou rubriku z našich škol. I přesto 
však Zpravodaj neztratil nic na svém 
objemu. Ba naopak. Množství pozvánek 
a především radničních bilancí dalo 
novinám nakynout až na čtyřicet stran. 
Inu, již za pár dní nás čeká hlasování o 
našich zastupitelích a proto je na řadě 
tradiční zhodnocení uplynulých čtyřech 

let.

Uvidíme, zda bude podzim ve 
znamení změn. Na několik novinek 
se však můžeme těšit určitě. Pro 
Černilováky jimi jsou především 
bezpečná stezka pro cyklisty do Hradce 
Králové a také centrum obce, které v 
těchto dnech doslova roste před očima. 
Změnou projde v příštích týdnech i 
Černilovský portál. Na nové webové 
prezentaci se už nějaký čas pracuje 
a měla by se spustit pravděpodobně 
v průběhu října. Moderní design v 
Metro stylu, známém z nové verze 
operačního systému Windows, 
nabídne komentování článků pomocí 
facebookových profilů. Lidé se tak 
budou moci vyjádřit k aktuálnímu dění. 
Rozšíření se má dočkat také videosekce, 
která bude propojená se službou 
YouTube. Na webu by se tak mohla 
objevit i videa z akcí. Kromě toho bude 
server propojený také s fotogaleriemi 
různých černilovských spolků na 
populárním Rajčeti. Změn bude zkrátka 
hodně. Ale nebojte, na webu se určitě 
neztratíte.

K čekání na tyto podzimní novinky 
vám můžeme naservírovat jednoduché 
menu. Právě ho držíte v rukou. 
Čtyřicetistránkový Zpravodaj. V něm si 
určitě najdete to své. Přeji vám příjemné 
čtení.

Tomáš Hejtmánek

EDITORIAL
Redakční rada:

J. Kudrnáč, M. Karpíšek,  
Mgr. J. Hofmanová, Vl. Prokeš,  

T. Hejtmánek

Redakční rada neodpovídá za stylizaci 
příspěvků a případné tiskové chyby.

 Uzávěrka příštího čísla: 10. 11. 2014.

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl., 
náklad 1900 ks

Příspěvky odevzdávejte a inzerci 
objednávejte na OÚ v Černilově  

nebo na tomto e-mailu:  
zpravodaj@cernilov.eu

Nevyžádané příspěvky se nevracejí.

   Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2014 • 3

OBSAH

Fotostřípky 2, 39, 40  
Dětský den v Libřicích, ZŠ a MŠ 
Librantice, Rozloučení s prázdninami  
v Libranticích, Memoriál Hýni Horáka, 
Závěr prázdnin v Újezdě, Hajda cup, 
Terra cup, Zábava v Lejšovce, Farní den  
v Černilově, Černilovský pařez

Zprávy z radnic 4-15
Informace z obecních úřadů a jednání 
zastupitelstev obcí Mikroregionu 
Černilovsko

Cesty k vědění 16, 17
Nový školní rok v Libranticích, Střípky 
ze základní školy a mateřské školy  
v Černilově

Co se událo... 18-29
Letní dětský tábor Nesytá, Závěr prázdnin 
v Újezdě, Posvícenská zábava v Lejšovce, 
Rozloučení s prázdninami v Libranticích, 
Vžravský Terra cup 2014, Hajda cup 
2014, Novinky z Bukoviny, Dětský den v 
Libřicích, První ročník Memoriálu Hýni 
Horáka, Skalička a květinové posvícení, 
Děti i důchodci na cestách, Kempingový 
den ve Smržově, Znovuotevření smržovské 
knihovny, Letní parket zakončil 17. sezonu, 
Dětský den ve Výravě, Černilovský pařez, 
Skalické peklo

Ze života spolků 30, 31

FK Černilov, Farnost Černilov, SDH 
Skalička 

Oprášeno z kronik 32, 33
První světová válka očima černilovské 
kroniky, 60. léta ve Výravě

Pozvánky 34-38
Adventní trhy, Podzimní bazárek, 
Program Dvorečku, Rytmické cvičení pro 
děti, Don Quijote de la mAncha, Sliby 
versus realita, Drakiáda, Miloň Čepelka 
a Josef Pepson Snětivý, Adventní koncert 
Tichá noc



 4 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2014

zprávy z radnic

OBEC ČERNILOV
Autor: Ing. Stanislav Javůrek, starosta

Jubilea v Černilově

V červenci a srpnu oslavili 
svá životní jubilea tito 
spoluobčané

Anna Nejmanová (Bukovina), Josef 
Vyčichl, Anna Ferbasová (Újezd), 
Pěvuška Jaklová a Pavel Turek

OÚ Černilov
Černilov 310
503 43 Černilov
tel.: 495 431 221
podatelna@cernilov.cz 
http://www.cernilov.eu

úřední hodiny

PO 8:00-12:00, 13:00-17:00
ÚT 8:00-12:00, 13:00-15:00
ST 8:00-12:00, 13:00-17:00
ČT 8:00-12:00, 13:00-15:00

Z černilovské radnice

Minulé zasedání 
OZ se uskutečnilo 
o prázdninách, dne 
11.8.2014. Schválili 
jsme některé 
převody nemovitostí, 
veřejnoprávní smlouvu 

na činnost Městské policie Hradce 
Králové na území naší obce pro rok 
2015, jedná se především o zajištění 
odchytu psů, dále byl schválen formální 
Dodatek č.2 ke zřizovací listině ZŠ 
a Obecně závazná vyhláška č.2/2014  
o zákazu požívání alkoholických nápojů 
na veřejném prostranství. Její plné znění 
je na webových stránkách obce www.
cernilov.eu . Záměrem pro přijetí této 
vyhlášky je odstranit nešvar, kdy opilí 
konzumenti alkoholu před prodejnami 
potravin budí veřejné pohoršení.

Bilance 

Protože jsme na konci volebního 
období 2010 - 2014, dovolte mi stručně 
porovnat původní volební program 
(vyznačen kurzívou) se skutečností, 
jak se za uvedené období 2010 – 2014 
povedlo plány naplnit (tučně je komentář 
současného stavu).

1. V oblasti sociální je pro nás prioritou 
fungující rodina. Chceme dopřát 
každému klidné stáří, preferujeme 
domácí péči před pobytem v ústavu. 
Nadále proto chceme spolupracovat 
a podporovat pečovatelské služby 
typu Charita, Život 90, Obecný 
zájem... 

 V uplynulých čtyřech letech jsme 
pokračovali v přispívání charitní 
pečovatelské službě Třebechovice 
na výkony pro naše občany 
(zejména dovoz obědů), pravidelně 
sponzorujeme Hospic Červený 
Kostelec a Charitu Hradec 

Králové, finančně podporujeme 
Klub dobré pohody, pomáháme  
s organizací Tříkrálové sbírky v naší 
obci (z výtěžku jsou financovány 
soc. služby na Královéhradecku).

2. O prosperitu obce a zaměstnanost se 
chceme starat:  
• podporou podnikatelských aktivit 

nenarušujících životní prostředí,
• tvorbou pracovních míst na veřejně 

prospěšné práce ,
• dobrým, vyrovnaným a průhledným 

hospodařením s obecním majetkem 
i  využitím  dotací,

• hodláme pokračovat v opravách 
a výstavbě technické vybavenosti 
v Černilově, Bukovině i Újezdě 
(místní komunikace, chodníky, 
veřejné osvětlení…),

• přípravou a realizací akce na 
zlepšení vzhledu a dopravní 
bezpečnosti ve středu obce u ZŠ 
(náves, parkovací místa, přechod),

 Ve spolupráci s Úřadem práce 
HK zaměstnáváme každý rok 
sezónně 4-5 lidí na veřejně 
prospěšné práce;  obec hospodaří 
bez dluhů (obec není zatížena 
žádným nesplaceným úvěrem, 
půjčkou apod.); za poslední 4 roky 
se realizovaly stavby chodníků, 
přechodů, parkovacích míst  
u KSD, komunikací, autobusových 
zastávek (Újezd, Černilov –  
U Šulců), opravy obecních domů 
(Bukovina, Újezd), stanovišť 
kontejnerů v Černilově,   
v současnosti se realizuje největší 
investiční akce tohoto období: 
Regenerace centra v Černilově 
v okolí ZŠ. Všechny tyto stavby 
se podařilo realizovat z vlastních 
prostředků obce.

3. Bydlení - chceme podporovat 
individuální bytovou výstavbu: 

• vypracováním nového Územního 
plánu obce,

• výstavbou technické infrastruktury 
buď ve vlastní režii, nebo  
ve spolupráci s  investory.

 Nový Územní plán obce je 
rozpracovaný, jeho schválení bude 
již věcí nového zastupitelstva. Ve 
spolupráci se soukromým investorem 
jsme realizovali infrastrukturu  
v sídlišti U Školy a spolupracujeme 
na dalších místech v obci. 

4. V oblasti životního prostředí  hodláme:
• hledat finanční zdroje (státní  

i EU) na realizaci připravených 
staveb (zemědělská komunikace  
s cyklistickým provozem do 
Slatiny, záhumenní komunikace na 
Malé Straně, vodní plocha v Číbru, 
poldr za Vrbenskými atd.), 

• zasadit se o provedení pozemkových 
úprav i v Bukovině a Újezdu, 

• nepolevovat v péči o zeleň v obci, 
veřejná prostranství postupně 
doplňovat mobiliářem pro děti 
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i dospělé, hledat prostředky na 
revitalizaci obecních rybníků,

• dále zdokonalovat provoz 
„sběrného dvora“, např. provádět 
svoz od občanů.

 Výstavba zemědělské komunikace 
s cyklistickým provozem ze Slatiny 
je v závěrečné fázi, záhumenní 
cesta s poldrem je hotová, stejně 
jako mokřad v Číbru. Dokončen 
je i Boháčův lesík s vodní plochou  
a Horákova cesta. 

 V průběhu období se podařilo 
završit komplexní pozemkové 
úpravy v Bukovině; v Újezdu jsou 
ve fázi závěrečného projednávání. 

 O obecní zeleň se pečuje průběžně, 
ve spolupráci s architektkou 
provádíme údržbu, obnovu i novou 
výsadbu, na sečení veřejných 
ploch jsme pořídili výkonný ale 
úsporný traktor Kubota, s využitím 
dotace z Fondu životního prostředí 
jsme zakoupili čistící vůz Holder. 
Vybudovali jsme nová dětské hřiště 
u MŠ a  ve sportovním areálu  
v místě po bývalém koupališti. 

 Rybníky v obci na rekonstrukci 
čekají, zastupitelstvo právě 
schválilo směnu pozemků  
s Povodím Labe tak, aby všechny 
rybníky ležely na obecních 
pozemcích a mohlo tak dojít  
k jejich rekonstrukci v následujících 
obdobích. Služby sběrného dvora 
jsou postupně rozšiřovány o další 
sbírané komodity. Nově byly  
v obci zavedeny kontejnery na sběr 
papíru, ve sběrném dvoře pak na 
sběr ošacení a obuvi, drobných 
elektrospotřebičů. 

5. Zdravotnictví – skutečností jsou nové 
ordinace, budeme usilovat o rozšíření 
zdravotnických služeb, např. výdejny 
léků, rehabilitace…

 
 Zdravotní služba je stabilizovaná, 

v obci je moderní ordinace 
praktických lékařů pro dospělé  
a děti a soukromá zubní ordinace.

6. Vzdělání a výchova je stálou 
prioritou, snažíme se o zachování 
dobrých materiálních podmínek v ZŠ 
a MŠ, letos bude dokončeno zateplení, 
aby se dosáhlo maximálních úspor 
při vytápění, budeme podporovat 
modernizaci kotelny ZŠ. 
• chceme realizovat venkovní 

víceúčelové hřiště pro školu  
a veřejnost, třeba i z vlastních 
prostředků, tělocvičnu pouze  
v případě získání dotace.

 V ZŠ i obou budovách MŠ jsou 
nové kotelny osazené úspornými 
plynovými kondenzačními 
kotli, skutečností je nové školní 
víceúčelové hřiště. Celkovou 
rekonstrukcí prošla i první budova 
MŠ.

7. Kultura  a spolková činnost je po 
zdařilé rekonstrukci KSD na 
vzestupu. Nadále chceme: 
• podporovat stávající i nové 

aktivity ve spolupráci s občanským 
sdružením ULITA Černilov,

• řešit prostory místní knihovny 
v rámci rekonstrukce budovy 
obecního úřadu.

• podpořit opravy dalších památek  
v obci.

 Kulturní život v naší obci se 
za poslední roky obohatil.  
V prostorách zrekonstruovaného 
Kulturního a spolkového domu 
v Černilově probíhá celoročně 
pestrý společenský život (jazykové, 
výtvarné, taneční a hudební kursy 
pro děti i dospělé, přednáškové 
večery, koncerty, besedy, výstavy, 
Velikonoční jarmark, Adventní 
trh, podzimní Černilovská 
dýně, červnový festival hudby, 
divadla a tance Černilovský Dvůr  
a další); prostory KSD využívá 
řada černilovských spolků pro 
všechny věkové kategorie, čemuž 
jsme velmi rádi. Řada zajímavých 
kulturních akcí byla uspořádána 
i v sokolovně, kostelích i ve škole. 

Obec přispěla na zprovoznění 
hodin a opravu varhan  
v evangelickém kostele, ve vlastní 
režii realizovala rozvody vody, 
osvětlení a úpravy chodníčků na 
katolickém hřbitově.

8. Sport – staví se tenisové hřiště. 
Chceme: 
• upravit plochu po koupališti, areál 

využít i pro další sporty,
• uzpůsobit veřejná prostranství 

pro neorganizovanou sportovní 
činnost,

• přístavbou sokolovny zlepšit 
podmínky pro sálové sporty  
i kulturu.

 Obec Černilov finančními 
příspěvky každoročně podporuje 
činnost sportovních klubů  
a spolků, přispívá na přípravu 
jednorázových sportovních akcí a 
turnajů; obec ve své režii udržuje 
celý sportovní areál u koupaliště 
pro venkovní sporty a sokolovnu 
pro sporty sálové. Přístavba 
sokolovny se zatím neuskutečnila; 
zastupitelstvo schválilo koupi 
sousedního bytového domu čp.183, 
počítá se s jeho demolicí, bude 
na dalším zvážení jak s celým 
prostorem naložit.

Podle mého názoru se podařila 
realizovat většina záměrů, rád bych 
proto poděkoval celému zastupitelstvu  
a všem ostatním, kteří se o to zasloužili.

Aktuálně ke stavbě  
Regenerace centra obce

Z častých dotazů vím, že ne všichni 
občané mají správné informace o rozsahu 
díla, proto se pokusím vše ve stručnosti 
popsat. Hlavním motivem celé akce 
je zlepšení bezpečnosti v centru obce,  
v okolí ZŠ a MŠ. Celá stavba započala 
odfrézováním vozovky, rekonstrukcí 
kanalizační šachty v křižovatce, 
přeložky a zvětšení profilu kanalizace a 
výměně vodovodního potrubí ve Školské 
ulici. Investorem této vodohospodářské 
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Ohlédnutí za činností svazku obcí  
Mikroregionu Černilovsko  

v letech 2011 - 2014

Mikroregion Černilovsko jako svazek obcí vznikl před 12 lety. 
V současné době sdružuje 9 obcí s jejich místními částmi. V březnu 
roku 2011 opět do svazku přistoupila obec Divec.  

V průběhu posledních čtyř let došlo ve vztahu k dotacím  
k většímu útlumu, proto se  Mikroregionu podařilo získat méně dotací. 
Pravidelně každý rok jsme obdrželi dotaci z Královéhradeckého 
kraje na podporu činnosti svazku, ze které se pokryly poradenské 
služby  a administrativní záležitosti. Tyto činnosti pro svazek 
vykonávala stejně jako v minulosti poradenská firma OHGS s.r.o.  
z Ústí nad Orlicí a obec Černilov. V roce 2011 svazek pořídil 
do tří obcí (Černilov, Libřice a Výrava) měřiče rychlosti,  
z dotace „Programu obnovy venkova (POV)“ ve výši 148 tis. Kč,  
o celkových nákladech projektu 280 tis.Kč. Od roku 2012 byl tento 
program, ze kterého jsme získávali pravidelně dotace směřované do 
mikroregionů, na dva roky pozastaven. Teprve v letošním roce jsme 
opět z tohoto programu obdrželi dotaci, a to ve výši 185 100,- Kč, 
což činí 50% celkových nákladů projektu. Z těchto prostředků se 
pořídily do všech obcí pivní sety na společenské akce,  osvětlovací 
technika do sokolovny v Černilově, měřič rychlosti do obce Divec  
a dopravní zrcadla do obce Libníkovice. 

Za celou historii fungování svazku se podařilo získat finanční 
prostředky ve výši téměř 12 mil. Kč. Z těchto prostředků se 

pořídila technika na údržbu veřejných prostranství, opravily se 
drobné památky, byly označeny cyklotrasy, v rámci dotace na 
akci „Veřejný internet“ se zakoupila počítačová technika a byla 
vytvořena místa pro veřejný přístup k internetu, v některých 
obcích se zřídila sběrná místa pro separovaný odpad, vybudovala 
se dětská hřiště, zakoupily se velkoprostorové stany a  venkovní 
mobiliář (autobusové zastávky, lavičky, koše, vývěsky apod.), 
obnovily se dopravní značky a instalovaly měřiče rychlosti. 

Za dobu trvání svazku se vytvořila určitá forma spolupráce 
mezi jednotlivými obcemi v podobě předávání zkušeností, 
vzájemné informovanosti o dění, či určité  výpomoci. Velmi 
se osvědčilo zakoupení velkoprostorových stanů, které 
přispívají pořadatelům kulturně-společenských i sportovních 
akcí k lepšímu komfortu. Vydává se společný zpravodaj, který 
informuje o dění v mikroregionu téměř ve všech domácnostech. 
V předchozích dvou letech se uskutečnil cyklistický výlet okolo 
mikroregionu. 

Mikroregion Černilovsko hodlá i v budoucnu ve své činnosti 
pokračovat, chce i nadále přispívat k rozvoji a vzájemné 
spolupráci všech obcí. Budou se hledat společná témata a formy 
meziobecní spolupráce.

Závěrem bychom rádi touto cestou poděkovali všem 
starostům a zástupcům jednotlivých obcí svazku i všem 
ostatním, kteří se do dění zapojili za odvedenou práci a čas, 
který této činnosti věnovali. 

Mgr. Vojtěch Šůste, Ing. Stanislav Javůrek

části projektu je VAK a.s., obec pouze 
přispívá za přeložení kanalizace. Část 
dopravní je plně v režii naší obce. 
Chodníky a nástupní plochy v areálu 
ZŠ a MŠ jsou už prakticky hotovy, 
upozornit chci na zřízení druhého 
vchodu do areálu ZŠ podél plotu  
s Vrbenskými, který umožní bezpečný 
vchod dětem z dolního konce, které 
se úplně vyhnou křižovatce u kiosku. 
Chodníky u křižovatky jsou odkloněny 
od silnice, osazeny přechody, stará 
autobusová zastávka je zbourána a nové 
prosklené budou osazeny v zálivech  
v obou směrech jízdy. Nový chodník 
propojí i pěší uličku z Malé Strany od 
Tesařových ke KSD a dále prostorem 
kolem Evangelické fary a kostela ke 

škole. Zklidnění dopravy na hlavní 
silnici je podpořeno jejím zúžením 
(ušetřené prostory budou využity na 
parkoviště) a  vydlážděním žulou. 
Výrazné změny jsou i ve Školské ulici. 
Nově jsou součástí komunikace podélná 
parkovací stání od kiosku k hlavnímu 
vstupu do školy, za ním už jsou stání 
kolmá s tím, že je vytvořeno také přímo 
u vchodu parkovací místo pro autobusy, 
které odváží děti na výlety, plavání, 
apod.. Novinkou je i komunikační 
propojení ze sídliště (od bývalého sila) 
ke kiosku pro pěší v obou směrech a  
v opačném směru je umožněn výjezd 
z nového parkoviště do sídliště. 

Školní areál je nově oplocený 
speciálně navrženým bezúdržbovým 

plotem. Součástí celého projektu je 
veřejné osvětlení, osvětlení přechodů 
a slavnostní osvětlení. Nezapomnělo 
se ani na sadové úpravy. Naopak 
součástí tohoto projektu není výstavba 
obecního úřadu, jak je mnohdy mylně 
uváděno.

V době uzávěrky tohoto čísla 
finišují práce na průtahu obce tak, aby 
ke dni 28.9.2014 mohla být ukončena 
uzávěra hlavní silnice II/308 a obec 
byla průjezdná, včetně autobusové 
dopravy. Funkční musí být i navazující 
chodníky od zastávek. O týden později 
bude zprovozněno veřejné osvětlení. 
Za způsobené potíže a omezení při 
výstavbě se omlouváme, doufáme však, 
že výsledek bude stát za to.
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OÚ Lejšovka

Lejšovka 52
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 958
obec.lejsovka@tiscali.cz 
http://www.lejsovka.cz

úřední hodiny

ST 19:00-20:00

OBEC LEJŠOVkA
Autor: Milada Buštová

Ze zasedání zastupitelstva 
obce, konaného 30. 6. 2014

• Závěrečný účet obce Lejšovka za rok 
2013 ve výdajové části činil 1058 
tis.Kč oproti plánovaným výdajům 
2862,80 tis. Kč. V příjmové části 
činil 2139 tis.Kč oproti plánovaným 
příjmům 2862,80 tis.Kč. Součástí 
závěrečného účtu je zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2013 
s výsledkem „nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky“. Účetní  zisk za rok 
2013 činí 1 006 449,28 Kč.

• Účetní obce ing. Horák seznámil 
zastupitele s rozpočtovými opatřeními 
č.1 – 4 /2014.

• Starosta navrhl dořešit detaily pro 
prodej parcely p.č.126/75  v KU 
Lejšovka s právničkou.

• Zastupitelé navrhli řešit 2. kolo prodeje 
parcely p.č.126/76 KU Lejšovka 
nabídkou přes placený webový 
server po dobu 2 měsíců od vyvěšení  
minimálně s jednou aktualizací za cenu 
asi 60 Kč na den. Vyvěšení nabídky 
včetně fotografií si vzal na starost Josef 
Fabián a Monika Kindlová.

• Zastupitelé schválili pro příští volební 
období zachování počet zastupitelů (7).

• Diskutovalo se o tom, jak by se dalo 
předejít rušení nočního klidu při akcích.

Systém třídění odpadů v 
obci Černilov

Naše obec vytvořila v posledních letech 
ucelený systém třídění odpadů, který přispívá 
velkou měrou k lepší hospodárnosti a ochraně 
životního prostředí.

V roce 2006 byla vydána obecně závazná 
vyhláška č.2/2006 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních 
odpadů vzniklých na jejím katastrálním 
území. Dle této vyhlášky je mimo jiné každý 
občan povinen zajistit si sběrnou nádobu 
(popelnici) na komunální odpad z domácnosti 
a uzavřít smlouvu na odvoz se svozovou 
firmou (nyní Marius Pedersen). Kromě této 
povinnosti je každému občanu umožněn 
systém přehledného třídění odpadů. Je tedy 
možné vytříděné komodity dále předat na 
určená místa v obci. K tomuto účelu bylo 
zřízeno sběrné místo v areálu Údržby obce  
a sběrná místa po obci na sklo, plasty a papír. 

I. Sběrné místo (sběrný dvůr) 
v areálu Údržby obce „Bosně“ 
nabízí možnosti odkládání a 
třídění těchto odpadů:

1.  Velkoobjemový komunální odpad   
 dřevěný, textilní, plastový, kovový, sklo  

a papír

2.  Odpad ze zeleně 
 tráva a větve ze stromů 

3.  Kontejner na sběr použitého ošacení.
Zde je možné, v době provozu sběrného 
dvora, odkládat použité ošacení a tak 
pomoci potřebným. A co vše můžete 
darovat? Ošacení (letní i zimní; dětské, 
dámské, pánské), lůžkoviny, prostěradla, 
ručníky, utěrky, záclony, deky, peřiny  
a polštáře, spacáky, nepoškozenou obuv 
(páry bot, prosíme, svažte gumičkou). 
Kontejner zpravuje Diakonie Broumov, 
která provádí pravidelný odvoz. 

4.  Místo zpětného odběru elektrozařízení:
Obec uzavřela smlouvu s kolektivním 
systémem, který se zabývá odběrem 
elektrozařízení, a to se společnostmi 
Elektrowin, Asekol a Ekolamp. Ve 
sběrném dvoře je tedy možné odkládat 
veškeré použité elektrozařízení  
z domácnosti či dílny. Podrobnější 
seznam je uveden ve sběrném dvoře. 
Elektroodpad by se měl odevzdávat, 
pokud je to možné, v kompletním stavu 
(zvláště u lednic), v opačném případě se 
stává nebezpečným odpadem, který je 
zpoplatněn vysokou sazbou.

Provozní doba sběrného místa:
 letní období (květen – říjen)  
 čtvrtek 15.00 – 17.00, sobota 9.00 – 11.00
 zimní období ( listopad – duben) 
 sobota 9.00 – 11.00
  
Upozornění!
 Sběrné místo v „Bosně“ není určeno  

k odkládání odpadů z činnosti fyzických 
nebo právnických osob oprávněných 
k podnikání, ani pro likvidaci odpadů  
ze stavební činnosti  při přestavbě domů 
či bytů, ani z vyklízení pozůstalostí apod. 
Rovněž se zde neodkládá nebezpečný 
odpad. Sběr nebezpečných odpadů 
probíhá podle zákona dvakrát do roka a je 
vždy řádně vyhlášen. Informace viz níže 
k nebezpečným odpadům.

II. Místa pro separovaný 
odpad po obci (plasty, sklo a 
papír)

V obci Černilov je zřízeno celkem 12 
upravených míst (boxů) pro odběr plastů, skla 
a papíru. V Újezdě jsou tato místa dvě – vlevo 
na silnici k bývalé skládce a před obecním 
domem a v Bukovině před obecním domem. I 
tato místa se budou upravovat. Do umístěných 
kontejnerů prosím odkládejte pouze odpady, 

ke kterým jsou určeny a udržujte zde pořádek 
(místa leží při okrajích silnic). Do těchto  
boxů můžete také odkládat naplněné pytle na 
nápojové kartony (tetrapaky), které si můžete 
bezplatně vyzvednout na obecním úřadě.

Papír je rovněž možné odevzdávat do 
školy, která během školního roku pravidelně 
pořádá sběr. 

III. Kontejnery na odpad ze 
hřbitovů

Za katolickým a evangelickým hřbitovem 
jsou umístěny vanové kontejnery na odpad ze 
hřbitovů. Žádáme proto všechny občany, aby 
do těchto kontejnerů neodkládali jiný odpad.

IV. Nebezpečný odpad

Nebezpečný odpad probíhá formou 
mobilního sběru dvakrát do roka na těchto 
určených stanovištích: v areálu Údržby 
obce „Bosně“, za křižovatkou na Bukovinu 
v „Bříláku“, Újezd křižovatka, Bukovina 
křižovatka. Konkrétní termín je vždy předem 
oznámen  místním rozhlasem a plakáty.  
K nebezpečnému odpadu patří např. olejové 
filtry, olověné akumulátory, odpad rtuti, staré 
nátěrové hmoty, obalový materiál, monočlánky, 
nekompletní televizory, lednice apod.

Obec Černilov spolupracuje se společností 
EKOKOM, které předkládá pravidelně 
přehled odevzdaných a vytříděných odpadů,  
a na základě toho pak od této společnosti obdrží 
příspěvek. Tento příspěvek není zanedbatelný 
a proto, čím více se naučíme odpady třídit, tím 
bude jejich likvidace pro obec výhodnější.



OÚ Divec
Divec 41
500 03 Hradec Králové
tel.: 608 978 884
divec@seznam.cz 
http://www.divec.cz

úřední hodiny

ST 17:00-19:00
první středa v měsíci 17:00-18:00

OBEC DIVEC
Autor: Ing. Roman Hrnčíř, starosta

Vážení divečtí,
rád bych prostřednic-
tvím dnešního Zpravo- 
daje předložil jménem 
stávajícího zastupitel-
stva osobní bilanci 
končícího volebního 

období 2010-2014. Post starosty jsem 
po zralé úvaze přijal s tím, že obec po 
finanční stránce nebyla úplně zdravá, 
ale neviděl jsem jiné východisko. 
Chtěl bych veřejně poděkovat všem 
zastupitelům za aktivní přístup k účasti 
na zasedáních a v rámci časových 
možností i za spolupráci a osobní 
podíl na řešení agendy obce. Neměli 
to se mnou vždy úplně lehké a ani já 
s nimi jsem nebyl vždy v souznění. 
Vyvarovali jsme se všichni (až na 
mírně agresivně vedenou kampaň  
v období kolem rekonstrukce Kladské) 
excesů a uvědomili si, že práce 
zastupitele na kterémkoliv postu je 
(nebo by podle mne alespoň měla být) 
hlavně a především prací pro zdravé 
fungování a prosperitu obce a ne pro 
realizaci osobních ambicí. Rád bych 
na tomto místě (i když jsem to za celé
období řekl mnohokrát) upřímně 
poděkoval paní Martě Grandové za 
obrovský kus práce, kterou odvedla 
na postu místostarostky při fungování 
úřadu v současnosti a současně i při 
nápravách věcí minulých. Rád bych 
byl spravedlivý, a proto bych za první 
dva roky fungování v zastupitelstvu 
rád poděkoval za totéž paní Haně 
Fátorové, která taktéž měla velký podíl 
na normalizaci fungování úřadu a na 
tom, že bude do dalšího období předán 
v pořádku a fungující. Dále bych 
velice rád poděkoval dobrovolným 
hasičům v obci, se kterými je opravdu 
radost spolupracovat a jsou vždy 
ochotni pomoci, stejně jako děvčata, 
připravující Dětské dny, oslavy 
Mikuláše a ostatní dětské slavnosti. 
V neposlední řadě patří velký dík 
těm občanům, kteří se pravidelně 
zúčastňovali veřejných zasedání  
a kteří tím většinou demonstrovali 
zájem o dění v obci a snahu přispět 
k jejímu ještě lepšímu fungování. 
Tedy ještě jednou všem DĚKUJI.  
A teď k praktické stránce. Z bodů, které 
jsme si vytýčili na začátku období 
lze říci, že pouze rozšíření dětského 
hřiště nepostoupilo tak daleko, jak 
jsem si představoval a bude určitě 

jednou z priorit nového zastupitelstva. 
O počátečním neutěšeném stavu 
obecního účtu zde nebudu hovořit, ale 
v rámci možnosti má dnes obec zdravé 
finance, a to i přes poměrně nákladné 
a s přístupem dobrého hospodáře 
realizované investice. První byla 
oprava spojnice směrem do Černilova, 
do které jsme se spolu s Černilovem  
a se štědrou finanční pomocí 
společností HNG a SV Metal 
vzhledem k jejímu katastrofálnímu 
stavu pustili, jakmile nám to 
finanční situace jen trochu dovolila. 
Stabilizoval se prostor pro odkládání 
organického odpadu na platě SV 
Metal a příjezd k němu. Na základě 
komunikace s občany se dle jejich 
potřeb rozšířilo spektrum spojů MHD. 
Dokončil se a byl schválen dopravní 
režim obce, na základě kterého bylo 
možno přistoupit k realizaci zatáčky 
směr Černilov. Tato stavba byla  
v posledním období nejrozsáhlejší, 
finančně nejnáročnější, ale současně 
svým přínosem k bezpečnosti pro 
občany obce i nejvýznamnější obecní 
„investicí“. Řeší kompletně léta zde 
diskutovanou otázku nepřehlednosti 
zatáčky a současně svým profilem 

co do velikosti omezuje i projíždějící 
techniku. Jako poslední významný 
krok, který by se měl ještě realizovat 
do konce volebního období a nebyl v 
původním plánu, je zásadní proměna 
vzhledu našeho obecního úřadu. Na 
třetí pokus se podařilo získat dotaci 
na jeho částečnou rekonstrukci, což 
by mělo této budově, která by měla 
obec reprezentovat, zásadně prospět. 
K dílčí opravě bylo přistoupeno už 
loni a na tento počin by měla zmíněná 
rekonstrukce navázat. V plánu je ještě
dokončení splaškové kanalizace směr 
výjezd do Hradce, ale vzhledem k 
tomu, že došlo ke zničení techniky 
smluvního partnera na údržbu místní 
zeleně, obec musela tuto situaci 
prioritně řešit z vlastních prostředků, 

což neočekávaně zatížilo obecní 
rozpočet. Vzhledem k tomu, že 
první dva roky se obecní rozpočet 
vzpamatovával a nebylo možno z něho 
téměř čerpat, považuji realizované 
projekty za maximum možného. Přeji 
nám občanům obce Divec šťastnou 
ruku v komunálních volbách 2014, 
dalšímu zastupitelstvu šťastnou ruku 
při sestavování kandidátek a obci 
skupinu občanů, kteří naváží na práci, 
odvedenou v tomto období a uvědomí 
si, že každé jejich rozhodnutí by mělo 
být pouze ve prospěch obecního blaha.

Ze zasedání zastupitelstva 
obce, konaného 6. 8. 2014

• Zápis a usnesení z minulého zasedání 
byly bez připomínek a staly se tak 
právoplatnými.

• Byla projednána a schválena 
kompletní Změna č.1, týkající se 
lokality Pod Dehetníkem, která po 
15ti dnech od vyvěšení nabude právní 
moci k realizaci.

• Byla předložena a následně schválena 
Rozpočtová změna č.2/2014, týkající 
se zúčtování voleb do EP.

• Vzhledem k pokračujícím pracem 
na budově obecního úřadu byla 
diskutována konečná barevná podoba 
pláště budovy úřadu dle předložených 
studií. Největší podporu u přítomných 
získal odstín světle hnědý.

• Starosta jménem ZO velmi děkuje 
všem, kteří se podíleli na přípravě a 
zdárném průběhu tenisového turnaje 
Divec Open 2014.

Jubilea v Divci

Svá životní jubilea slaví 
tito spoluobčané

Kozáková Věra, Kozák Lubomír, 
Macháček Václav, Kudrnová Marie, 
Netíková Zdeňka, Šmákalová 
Jaroslava, Macháčková Alena a 
Nováková Marie
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zprávy z radnic



OBEC LIBRANTICE
Autor: Milada Bortlíková OÚ Librantice

Librantice 1
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 905
oulibrantice@volny.cz 
http://www.librantice.cz

úřední hodiny

PO 15:00-20:00
ÚT   8:00-14:00
ČT   8:00-17:00
PÁ   8:00-14:00

Z 24. veřejného zasedání 
zastupitelstva obce,  

konaného 30. 6. 2014

1.  Zastupitelstvo obce projednalo  
a  schválilo prodej části pozemku 
p.č. 1723/1, který vznikl dle GP 542-
88/2013, panu Matěji Dmejchalovi 
za cenu 160,- Kč/m2.

2. Byl schválen počet zastupitelů pro 
příští volební období. Zastupitelstvo 
na další období bude i nadále 
sedmičlenné. Starostka seznámila 
přítomné o způsobu podání 
kandidátních listin.

3. Bylo projednáno a schváleno 
poskytnutí finančního daru ve výši 
5 000,- Kč na podporu nadačního 
fondu Babybox.

4.  ZO projednalo a schválilo nabídku 
projekčních prací na zhotovení 
projektové dokumentace pro územní 
rozhodnutí a dokumentace pro stavební 

povolení na akci „Autobusová zastávka 
u školy“. PD zhotoví ing. Petr Vlasák 
za cenu 24 tis. Kč a 27 tis. Kč.

5.  ZO projednalo demolici čp. 21  
a vyzývá zájemce o provedení demo-
ličních prací, aby se přihlásil na úřadě.

6. Byla projednána nabídka p. V. 
Ferbase na vybudování části nového 
chodníku před jejich domem na konci 
obce. Materiál dodá obec a p. Ferbas 
vybuduje část chodníku, který bude 
končit blíž Záhumenní cesty. Zvýší se 
tak bezpečnost chodců (V současné 
době již chodník slouží. Manželům 
Ferbasovým velmi děkujeme.).

7.  ZO projednalo a schválilo Návrh 
územní studie Librantice – lokalita č. 6.

8. ZO projednalo a schválilo rozpočtovou 
změnu č. 2:    Navýšení rozpočtu o 
finanční dar 2 400,- Kč od p. Filipa a 
30 000,- Kč od firmy HNG CZECH.

Výročí  
v Libranticích

V říjnu, listopadu a pros-
inci slaví svá výročí tito 
spoluobčané

Horák Václav, Jarkovský Jaroslav, 
Vašata Josef, Kovářová Emilie, 
Cuberka Miloš, Ferbas Josef, 
Hladíková Marie, Hollý Milan, 
Cuberková Stanislava a Winklerová 
Anežka

   Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2014 • 9

inZerce



zprávy z radnic

 10 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2014

OBEC LIBNíkOVICE
Autor: Miloslav Absolon, místostarosta OÚ Libníkovice

Libníkovice 40
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 065
libnikovice@gmail.com 
http://www.libnikovice.cz

úřední hodiny

PO 18:00-19:00

Ze zasedání zastupitelstva 
obce, konaného 28. 7. 2014

ZO schválilo 
smlouvu se SFŽP ČR 
o poskytnutí dotace 
z OP ŽP na realizaci 
akce ,Alej patriotů“ a 
smlouvu o poskytnutí 
finančního daru ve výši 

20 tis. Kč od firmy HNG CZECH s.r.o.
ZO schválilo smlouvu o smlouvě 

budoucí s fmnou GTT a.s. Česká 
Třebová - zřízení věcného břemene 

(zřízení el. přípojky ČEZ pro p.Baluchu 
p.č.656/6) a smlouvu o zřízení věcného 
břemene pro ČEZ Distribuce a.s. na el. 
přípojku pro p.Kvíčeru p.č.385/2.

Doplneni studie rekonstrukce 
prodejny o cenovou kalkulaci a projednání 
podmínek realizace stavby u dotčených 
sítí v ceně celkem do 12 tis. Kč.

Neposkytnutí finančního příspěvku 
ve výši 5 tis. Kč Magistrátu města Hradce 
Králové na aktualizaci plánu USES.

Finanční dar pro MAS nad Orlicí 
ve výši 3% z přiznané dotace na projekt 

„Stezka k rozhledně v Libníkovicích“, 
finanční dar bude poskytnut až po 
obdržení uvedené dotace.

ZO schválilo předložené rozpočtové 
změny k 30. 6. 2014.

OBEC LIBřICE
Autor: Eva Hynková, starostka OÚ Libřice

Libřice 62
503 44 Libřice
tel.: 495 431 002
obec.librice@tiscali.cz 
http://www.obec-librice.cz

Úřední hodiny

PO 18:00-19:30

Výročí  
v Libřicích

Svá výročí slaví tito 
spoluobčané

Ludmila Šulcová, Jiřina Dostálová, 
Lidmila Štrajtová a Rudolf Kuna

Zemřel
Ladislav Šulc

V červnu byla 
na dětském hřišti  
ve sportovním areálu 
instalovaná nová velká 
herní sestava, která 
byla později doplněná 

o novou trampolínu, protože původní 
neunesla „jemné“ zacházení. Prosíme 
rodiče, aby doma dětem vysvětlili, že se 
na trampolínu nejezdí s kolem, netípají se 
o ní cigarety, nehází se pod ní odpadky a 
nevyvádějí se na ní další různá nepřístojná 
alotria.

Zastupitelstvo schválilo roční účetní 
závěrku obce a vyslovilo souhlas s jejím 
hospodařením.  Proběhl audit hospodaření 
obce za rok 2013. Pokračoval i prodej 
nepotřebných pozemků. Byly prodány 
rovněž pozemky, které byly „za ploty“ 
a občané je využívali jako svůj majetek.  
O prázdninách pokračovalo jednání  
k Územnímu plánu obce. Zde jsme narazili 
na velmi velký problém, který nás bude 
stát cca 70 000,- Kč navíc a obci vůbec 
nic nepřinese – jenom to musí být!!!  Před 
lety kraj v rámci rozvoje schválil tzv. 
obchvat Libřic. Díky tomu teď musíme 
zaplatit cca 70 000,- Kč za posouzení SEA 
(vliv na životní prostředí), na kterém kraj 
díky přeložce trvá. Jednali jsme spolu  
s projekční kanceláří na krajském úřadu 
o zrušení přeložky silnice nebo alespoň  
s přeložením do rezerv, neboť je naprosto 
jasné, že v dohledné době nejsou peníze 
na její uskutečnění. Toto připustil i kraj, 
ale přesto vydal nesouhlasné stanovisko 
se zrušením nebo s převedením do rezerv 
(to by nám stačilo, abychom nemuseli SEU 
dělat). V usnesení se uvádí, že zřízením 
přeložky – cituji „ by se zvýšila pohoda 

bydlení v obci“. Jenom zapomněli dodat, 
že s vybudováním přeložky nepočítají!!!

V září proběhne oprava chodníku od 
parkoviště k obecnímu úřadu. Jednáme 
i o cestě pod kostelem se schodištěm  
k čekárně. Rozjednané je poptávkové řízení 
na opravu bytu v čp. 111.

Ruce nám velmi svazuje byrokracie 
– na přípravu 1 akce je složka zhruba ve 
vrstvě materiálů i ve výšce 10 okolo 10 cm. 
Neskutečné, co vše se požaduje…

Na 7. září jsme připravili na hřišti dětský 
sportovní den. V hostinci U Špatenků bylo 
na 13. září naplánované vítání občánků, 
kteří se narodili v tomto volebním období. 

O prázdninách byly sestaveny  
2 kandidátní listiny, takže si občané  
v říjnových volbách do nového 
zastupitelstva na příští 4 roky budou moci 
vybrat „svých“ 9 zastupitelů z 12 kandidátů.

inZerce



OBEC SkALICE
Autor: Milan Karpíšek, starosta OÚ Skalice

Skalice 32
503 03 Smiřice
tel.: 495 422 721
obec.skalice@tiscali.cz 
http://www.skalice.info

úřední hodiny

PO 11:00-19:00
ST 10:00-18:00

V období 10. 
a 11. října budou 
probíhat volby do 
zastupitelstev obcí pro 
nové volební období 
2011 – 2014. V naší 
obci bylo schváleno  

sedmičlenné zastupitelstvo. Do voleb 
se přihlásilo 14 kandidátů. Věříme, že 
se voleb zúčastní velký počet voličů  
a občané si vyberou své zástupce.

Ale vraťme se zpět o čtyři roky, abych 
Vám v tomto příspěvku krátce shrnul 
činnosti současného zastupitelstva  
a dění v obci. Výčet akcí bude pouze jen 
těch stěžejních.

Začátkem volebního období se 
dokončovaly tři akce. Oprava křížku 
u Havlasových ve Skalici, oprava 
hřbitova v Číbuzi a dokončení změny 
č.1 Územního plánu obce Skalice 
a prodloužení vodovodního řadu 
ve Skaličce. V dalším období byla 
vyhotovena projektová dokumentace 
na kanalizaci včetně čistírny odpadních 
vod. Na kostele sv. Václava v Číbuzi 
byla provedena oprava kostelních 
hodin, výměna strojní jednotky. Když 
projíždíte Číbuzi, věřím, že se kouknete 
očkem na kostelní hodiny. Velkou akcí 
podpořenou dotací z programu obnovy 
venkova Královéhradeckého kraje byla 
oprava elektroinstalace a výměna oken v 
Mateřské škole Číbuz. Také interiér tříd 
se změnil. Vybavil se novým nábytkem, 
kuchyň novým nádobím a spotřebiči.  
V každé části naší obce byla výstavba  
a oprava chodníků. Byly to úseky, které 
již nesplňovaly pochůznou bezpečnost. 
Ve Skaličce se provedlo zhotovení  
a vzápětí odhalení pamětní desky padlým 
za 2. světové války, zateplení budovy 
hasičské zbrojnice a následně oprava 
zpevněné plochy před touto budovou.  
Ve Skalici proběhla úprava  na vyčištění 
tělesa rybníka u Novotných. Následovala 
další větší akce v podobě rekonstrukce 
tenisového hřiště. Byl položen 
umělý trávník nového typu, vyvinutý 
hlavně pro španělský trh. Na základě 
ohlasů sportovců, tento povrch nemá 
konkurenci v širokém okolí.  K tomuto 
multifunkčnímu hřišti byla pořízena 
dřevěná chatka pro potřeby ukládání 
sportovních potřeb. Na přelomu roku 
2014 jsme nechali vyhotovit projektovou 
dokumentaci na Revitalizaci rybníku ve 
Skalici u čp38 a následně jsme podali 

žádost o dotaci. Věřili jsme, že dotaci 
obdržíme, neboť jsme splňovali všechny 
hodnotící kritéria. Bohužel, dotaci jsme 
neobdrželi. Přesto jsme se do díla pustili. 
Věříme, že „Revitalizace rybníka“ 
přispěje k povznesení nejen blízkého 
okolí, ale celé Skalice. V současné době 
dodavatelskou firmou byly vybudovány 
nápustní a výpustní místa a započaly 
práce na obkládání břehů lomovým 
kamenem.       

Dále je každoročně prováděn 
pravidelný svoz TKO, 2x ročně svoz 
nebezpečného odpadu, zimní úklid 
komunikací a v létě údržba veřejných 
prostranství. 

Gratuluje se s malým dárkem 
občanům k životním výročím od 60 let 
(po 5 letech a od 90 let každoročně). 
Organizuje se zájezd pro důchodce, pro 
děti, hasiče i na divadelní představení. 

Obec se podílí na pořádání 
dětského karnevalu, dětského dne, 
oslav MDŽ, čarodějnic, posvícení Pod 
břízami, Mikulášské nadílce, koncertů  
v kostele sv. Václava v Číbuzi, Pivních 
slavnostech, turnaje v malé kopané 
Skalické peklo, turnaje v nohejbale. 

Pravidelně je doplňován knižní fond 
v obecní knihovně.  

Každý rok je pořádán obecní 
ples a celý výtěžek plesu je vždy 
věnován na charitativní účely. Přispívá  
se pečovatelské službě Obecný zájem  
ve Smiřicích, která se stará o naše občany 
– seniory. Přispívá se Knihovně města 
Hradec Králové na výměnný knižní 
fond. Malou částkou je podporovaná 
činnost Svazu důchodců ve Smiřicích.

Obec je členem Svazu měst  
a obcí, Spolku pro obnovu venkova, 
Mikroregionu Černilovsko (Mikroregion 
Smiřicko ukončil činnost v r. 2013). 

V průběhu celého volebního období 
obec zaměstnávala pracovníky na 
veřejně prospěšné práce. Dotace na 
tyto pracovníky jsme získali na úřadu 
práce, kde byli evidováni. Prováděli 
úklid obce, sekání trávy ve všech 
částech obce, prořez stromů, úklid 
hřbitova v Číbuzi a další určené práce. 
Tímto jim děkuji za odvedenou práci, 
která rozhodně přispěla k lepšímu 
pocitovému životu každého občana  
v naší obci. 

Jedním z hlavních cílů zastupitelstva 
bylo také řádně hospodařit s peněžními 
prostředky a vytvářet v každém roce 

Jubilea ve Skalici

V říjnu, listopadu a pros-
inci slaví svá jubilea tito 
spoluobčané

Aleš Houser, Marie Konířová, 
Marcela Nekulová, Jaroslav 
Bělohoubek, Milan Antoníček, Marie 
Černá a Stanislav Kubeček

úspory. A to se nám povedlo. Čísla 
vypovídají za vše. V roce   2010 se 
začínalo se zůstatkem na účtech 7 012 
tis. Kč.  a končí k tomu volebnímu 
období s odhadnutou částkou cca 12 
000 tis. Kč. Volné prostředky jsou 
uloženy na účtech stavebního spoření  
a na termínovaném vkladu. 

 
Veškeré informace o chodu, 

činnostech a akcích, které v naší 
obci probíhaly, jste mohli získávat  
z vydávaného časopisu Mikroregionu 
černilovský Zpravodaj, do kterého 
přispíváme, dále jste se mohli 
zúčastňovat veřejných zasedání 
zastupitelstva, či sami se poptat na 
obecním úřadě.

V současné době se zpracovává 
pamětní kniha o všech částech naší obce. 
Zpracovatelé knihy jsou známí autoři, 
pan Zdeněk Doubek a paní Helena 
Rezková, kteří společně zpracovali 
již několik pamětních knih o Hradci 
Králové, Malšovicích, hradeckém 
letišti a jiné. Vydání naší knihy se 
předpokládá v průběhu prosince tohoto 
roku.

Závěrem bych chtěl poděkovat 
všem, kteří svou iniciativou přispívají 
k tomu, aby naše obec vzkvétala. Přeji 
všem občanům hlavně hodně zdraví, 
stávajícímu zastupitelstvu děkuji za 
vykonanou práci a nově zvolenému 
zastupitelstvu hodně úspěchů v novém 
volebním období.
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OBEC SMRŽOV
Autor: Ing. Jan Machát, starosta 

OÚ Smržov
Smržov 11
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 936
smrzov@smrzov.cz 
http://www.smrzov.cz

úřední hodiny

PO 18:30-20:00
ÚT   8:00-12:00, 13:30-16:00
ČT   8:00-12:00, 13:30-15:00

Výročí ve Smržově
V listopadu a prosinci slaví 
svá výročí tito spoluobčané
Špačková Marie (Smržov), Fikrová 
Věra (Hubíles), Červinková Vlasta 
(Smržov), Šulecová Ladislava 
(Smržov) a Jelínek Milan (Smržov)

Zemřel
Pecha Oldřich (Smržov)

Dne 4. září 2014 proběhla 19 veřejná 
schůze obecního zastupitelstva. Obecní 
zastupitelstvo mimo jiné:
-  vzalo na vědomí zadání zpracování 

Územní studie Smržov – lokalita Z13 
– Hubíles a pracovní návrh této studie

- odsouhlasilo zadání zpracování Územ-
ní studie Smržov – lokalita Z1, Z2,
Dále obecní zastupitelstvo 

předběžně rozhodlo o nákupu „párty 
stanu“ pro účely obce. 

Dne 8.9.2014 proběhlo dílčí 
přezkoumání hospodaření obce za rok 
2014. V hospodaření nebyly shledány 
žádné nedostatky. 

Invetiční akce do konce 
2014

Do konce roku  budou realizovány 
tyto větší investiční akce, které byly 
plánovány pro rok 2014:
- výměna 9 ks lamp veřejného 

osvětlení ve Smržově
- zhotovení chodníku u koupaliště 
- oprava budovy hasičské zbrojnice  

v Hubílese (nová podlaha, výmalba) 

Poškození kapličky  

Na počátku září neznámý vandal 
poškodil stavbu kapličky ve Smržově. 
Obecní úřad uvítá jakékoliv informace, 
které by vedly ke zjištění pachatele. 
Oprava byla provedena neprodleně, 
aby tato nemilá událost  negativně 
nezasáhla  již naplánované církevní 
slavnosti. Náklady na opravu přesáhly 
částku 5.000,-Kč. 

Volební období

Vážení spoluobčané,
Končící volební období 2010 – 

2014 nás všechny nutí k zamyšlení, 
jaké vlastně tyto roky pro obec byly, 
bilancuje se.

Je obvyklé zdůrazňovat zejména 
splněné úkoly, ať již plánované a dopředu 
deklarované, nebo i úkoly nahodilé, 
které se v průběhu času objevily a bylo 
je potřeba rychle a efektivně řešit.

Tak bych mohl začít vyjmenovávat, 
co se zastupitelům v uplynulém období 
povedlo, ale i nepovedlo. Já bych pro 
tentokrát pouze uvedl, že se dařilo i 
nedařilo zhruba stejně – což je myslím i pro 
lidský život, nejen komunální, obvyklé.

Zcela jistě je ale nutné upozornit  
a případně vysvětlit věci, které se splnit 
nepodařilo!

ČOV a kanalizace byly úkolem 
stanoveným již před osmi lety ; 
podařilo se zajistit PD a příslušná 
stavební povolení i požádat v jedné  
z tehdejších výzev o dotaci, která 
ovšem obci přidělena nebyla. Postupem 
času, jak státu ubývají peníze a potýká 
se s včasným vyřizování žádostí  
o peníze z EU,  a protože obce s počtem 
obyvatel do 500 nemají povinnost ČOV 
a splaškovou kanalizaci mít,  nejsou 
dotační tituly vhodné pro nás a naši 
obec. Ceny materiálů i dodavatelů 
rostou , procenta podílu státu se snižují 
a možnost případného profinancování 
takto rozsáhlé akce se rovnají nule.

Obnova dětského hřiště ve Smržově 
– postupem času chátrající zařízení 
je již tak opotřebované, že zastupité 
rozhodli v roce 2013 při sestavování 
rozpočtu o financování obnovy. 
Spolu s dotací, v jejíž kladné vyřízení 
jsme věřili, mělo dojít ke kompletní 
obnově dětského hřiště s bezpečnými 
prvky, novými dopadovými plochami,  
s novými atrakcemi pro  děti. Dotace 
nám přidělena nebyla, administrativní 
chyba zpracovatele žádosti nás ze 
soutěže vyloučila.

Zateplení objektu restaurace  
U Koupaliště – vzhledem k tomu, že se 
jedná o jediný objekt v majetku obce, 
kde se občané mohou scházet a bavit, 
rozhodli zastupitelé v roce minulém o 
vyčlenění finančních prostředků, které 
spolu s dotací OPŽP. měli posloužit 
k zateplení objektu, aby při jeho 
celoročním využívání byl i v zimních 
měsících důstojným místem pro zábavu, 
posezení, ale i zamyšlení. I v tomto 
případě byla dotace zamítnuta, ovšem 
zde důvody nejsou zcela jasné. Jistě 
jsme nenaplnili některé z kritérií pro 
získání dotace, ale to nám žádný úředník 
z ministerstva nevysvětlil.

Samozřejmě, že naše usilí o získání 
prostředků jak na dětské hřiště, tak 
i objekt restaurace U Koupaliště 
nepolevují, nové žádosti jsou připraveny 
a s vypsáním nových dotačních titulů 
budou samozřejmě podány s vírou  
v úspěch.

Teď už ale musím zmínit i akce z mého 
pohledu vydařené, za které jednoznačně 
považuji přístavbu a rekonstrukci 
obecního úřadu, kdy se podařilo vytvořit 
jak kulturní a kultivované prostředí, tak i 
přístavbou vyřešit  prostor pro uskladnění 
materiálu a  techniky.

Z důvodu plánované rekonstrukce  
restaurace U Koupaliště a tedy 
plánovaného sezonního uzavření došlo  
k zásadní  vnitřní obnově tzv. Smržovské 
boudy ve sportovním areálu. I zde vzniklo 
prostředí, za které se nemusíme stydět 
ať při pořádání vlastních akcí a nebo při 
pronájmu hřiště i tohoto zařízení.

V Hubilese byly zrekonstruovány 
toalety v budově bývalého úřadu, byly 
zrekonstruovány či nově zbudovány 
kanálové vpusti po celé obci a rovněž 
po celé délce komunikace vyměněny  
silniční obruby, vybudovány další nové 
vjezdy do domů.

Rovněž zahájení obnovy obecního 
lesa považuji za přínos. Přestárlé porosty, 
končící povětšinou jako palivo, budou 
postupně vytěženy, plochy osázeny a péčí 
zejména Mysliveckého sdružení budou 
kultivovány v nový les.

Řadu drobných akcí, kterými jsou 
řešeny náhle vznikající problémy 
nebo rovněž zlepšení prostředí v obci, 
nezmiňuji.

V hospodaření obce vidím 
výrazný posun ke zvýšení kreditbility 
a solventnosti. Za posledních osm 
let se výše finančních prostředků 
na účtech obce zdvojnásobila, a to 
nejen z vyšších příjmů od státu, ale 
také využitím dostupných forem 
spoření, vyšším zpoplatněním věcných 
břemen, prodejem obecního majetku, 
bez vlivu na jeho celkovou hodnotu!                                                                                                                                         
  Obec Smržov získala v  iRatingovém 
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hodnocení za rok 2013 druhý nejvyšší 
možný stupeň  „ B+“. Z celkového 
počtu 104 obcí okresu Hradec Králové 
toto prestižní ocenění získalo pouze 
8 obcí, což svědčí o tom, že obec 
prokázala velkou dávku ekonomické 
odpovědnosti. Veškerá data, ze kterých 
hodnocení vychází,  pocházejí z údajů 
reportovaných obcemi ne Ministerstvo 
financí a veřejných údajů Českého 
statistického úřadu.

Z činnosti spolků 

Smržovští hasiči se oproti minulým 
letům postupně zvedají a jedinci ve 
sboru se snaží vrátit  výsledkově – jak 
v požárním sportu, tak v pomoci obci 
– na pozice , které dříve dlouhodobě 
zastávali. Snahu vidím, s výsledky to 
zatím není jako dřív. A to nehovořím 
o prostředcích, které  SDH Smržov 
jen např. v letech 2013 a 2014 čerpal z 
obecního rozpočtu. Jistou náplastí je ale 

pořádání smržovské Křižíkovy fontány, 
nápadem i organizací pocházející 
výhradně ze smržovského pramene!! 
Akce, které se účastní minimálně 10 
sborů, provedené v odpolením slunci 
i po setmění v záři světel; s výtečným 
ozvučením  ze Smetanovy „ Mé vlasti“ . 
Opravdu vyjímečný zážitek !

Hubilesští hasiči potvrzují svoji stálou 
formu. Vítězí v požárním  sportu , ale i na 
poli pomoci obci s úklidem, opravami, 
výzdobou i na poli kulturním. A to nejen 
muži, ale i družstvo žen si vede skvěle 
a poráží soupeře na počkání. Jsou jistou 
oporou a osoba velitele je zárukou splnění 
úkolů, jak těch které si sami hasiči vytyčí, 
tak úkolů zadaných ze strany obce.

Myslivecké sdružení Háj kromě 
svojí vlastní činnosti pečuje o obecní 
les, vyžíná již vzrostlou výsadbu, po 
smluvně provedeném vykácení dvou 
ploch  u Kapličky provedlo svými členy 
výsadbu borovic           i doubků a i nadále 

bude pečovat o tento porost . Na poli 
sportovním, společenském ani kulturním 
nezaostávají, pořádají střeleckou soutěž  
O pohár starosty, pořádají svůj vlastní 
ples, pořádají vinobraní, jsou prostě vidět. 

V budoucnosti je před vedením obce 
řada dalších úkolů, mezi které bych 
zařadil stavbu komunikace  k obecním 
pozemkům, elektrifikaci a plynofikaci 
těchto pozemků a  přivedení vodovodního 
řadu do této lokality; k tomu  nákup 
odpovídající techniky pro udržování obce 

I v končícím druhém volebním období, 
kdy jsem (byl) starostou obce , bylo cílem 
pokračovat v ve společné práci v  prostředí 
důvěry   a  zájmu řešit problémy obecní 
i lidské. A tak jako jsem psal i v závěru 
minulého volebního období, nevytvářet 
prostředí byrokracie a neochoty. Věřím, 
že se ta věc podařila a že zastupitelstvo, 
které vzejde z nadcházejících voleb, sice 
půjde svojí cestou, z těchto principů však 
nebude ustupovat.
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inZerce

Šárka Žambůrková 
kadeřnice do domu 

(Černilov a okolí) 
pánské – dámské – dětské služby 

 
možnost objednání i do kadeřnického salónu v Hradci Králové 

více info: +420 720 582 858 

Čištění Komínů
Kominictví Dvořák a syn

Čistíme komíny a vystavujme 
kontrolní protokoly.

cena:  300,- Kč za 1 komín

tel.: 602 412 350



OBEC VýRAVA
Autor a foto: Ing. František Schwarzer, starosta OÚ Výrava

Výrava 116
503 03 Smiřice
tel. 495 431 021
obec.vyrava@tiscali.cz 
http://www.vyrava.cz

úřední hodiny

PO 16:00-18:00
ST 16:00-18:00

Jubilea ve Výravě

V září, říjnu a listopadu 
slaví svá výročí tito 
spoluobčané

Jurčíková Hana, Hubka Luděk, 
Rýdlová Brigita, Hroch Josef (Dolní 
Černilov), Hynek Václav (Dolní 
Černilov), Nepokojová Ludmila a 
Hejcman Jaroslav

Z 34. zasedání zastupitel-
stva obce dne 16. 6. 2014

I. Zastupitelstvo obce 
projednalo (souhlasi-
lo) a vzalo na vědomí:
• rozbor hospodaření    
    za období I.Q 2014.
• nepodpoření  naší  
  žádosti  (85 bodů) 

o dotaci Zastupitelstvem KHK 
z důvodů vyčerpání finančních 
prostředků na projekt „Rekonstrukci 
vodní nádrže s okolní zelení  
a místních komunikací“. 

• informaci o čištění Výravského 
potoka na úseku od mostku u sušky 
do prostoru soutoku Výravského  
a Libníkovského potoka.

• informaci podané starostou 
obce k volbám do zastupitelstva 
obce a schvaluje počet členů 
zastupitelstva pro volební období 
2014 ÷ 2018 v celkovém počtu 
7. Starosta obce vydá informace  
k volbám do zastupitelstva obce a 
bude zveřejněna v aktualitách na 
webových stránkách obce.

• informaci o provedení mimořádné 
inventarizace majetku a závazků 
obce ke dni 30.9.2014.

• informaci o vypracování a odeslání 
monitorovacích zpráv na projekty 
Areál pro sport a volnočasové 
aktivity – zázemí sportoviště  
a Rekonstrukce objektu čp.116 – 
oprava obecního úřadu a přístavba 
hasičské zbrojnice.

• poskytnutí peněžních darů starostou 
obce  v souladu s § 102 odst. 3, 
zákona č. 128 / 2000 Sb., o obcích a 
Opatření č. 1 / 2011 čl. 2, sedmnácti 
občanům z řad členů ZO, členů 
komisí a zaměstnanců OÚ, za 
mimořádnou práci ve prospěch obce 
za období roku 2014 s příslušným 
zdůvodněním, splatné v termínu 
výplat za měsíc srpen 2014.

II. Zastupitelstvo obce schválilo:
• výběr zhotovitele a uzavření 

smlouvy o dílo na „Veřejné osvětlení 
hřbitova“ s dodavatelem ERMO 
spol. s r.o., HK.

• zastavit pokračování prací na 
investičním záměru „Rozvoj 
obytného území podél jižní strany 
obce Výrava“, především z důvodů 
vysoké nákladovosti ve vztahu  

k neefektivnosti  osídlení území 
a  ponechat „Záhumenní cestu“ ve 
stávajícím stavu a k určenému užití 
určené kolaudačním rozhodnutím.

• protokolární převzetí díla SO 04 
Ozelenění Biocentra Na Bělkách v 
k.ú. Výrava obcí Výrava od SPÚ, 
Pobočka Hradec Králové a pověřuje 
starostu obce pana Ing. Františka 
Schwarzera podepsáním protokolu 
o převzetí díla.

• zadání Územní studie Výrava, 
předaná Magistrátem města 
Hradce Králové, odborem hlavního 
architekta, která stanoví plošnou 
a prostorovou regulaci zástavby  
v zastavěném území a v zastavitelných 
plochách vymezených v Územním 
plánu a bude sloužit jako územně 
plánovací podklad pro rozhodování 
v daném území.

• Smlouvu o zajištění zpětného 
odběru a využití odpadů z obalů 
předloženou smluvní stranou EKO-
KOM, a.s.

III. Zastupitelstvo obce doporučilo:
• požádat projektanta o doplnění 

detailů do výkresů na stavbu „VIII. 
etapy zpevněných chodníků„ 
ze kterých bude patrné splnění 
uvedených bodů z informace SFDI 
ze dne 9.5.2014 a požádat ÚZSVM 
o specifikaci majetkoprávního 
vypořádání.

Z 35. závěrečného zasedání 
zastupitelstva obce  

dne 15. 9. 2014

I. Zastupitelstvo obce projednalo 
(souhlasi-lo) a vzalo na vědomí:

• rozpočtová opatření provedených 
v kompetenci starosty obce, 
vykonávající pravomoc rady obce.

• rozbor hospodaření za období 1.pol. 
2014, přednesený místostarostou 
obce a předsedou finančního výboru 
panem Pavlem Vejmanem.

• vydání pokynu starostou obce  
k provedení mimořádné inventarizace 
majetku a závazků obce Výrava 
k 30.9.2014  a postup pro schválení 
inventarizace.

• informaci o výši a počtu akcií 
ve vlastnictví obce u společnosti 
Vodovody a kanalizace Hradec 
Králové.

• informaci přednesenou starostou 

obce o navýšení majetku obce za 
programové období 2007÷2013 
(resp.2014) v souborech 
pozemní komunikace, veřejné 
prostranství, vodní hospodářství, 
nebytové hospodářství sportoviště  
a komplexních pozemkových úprav 
o více než 31 mil. Kč.

• předání a převzetí  díla „Veřejné 
osvětlení hřbitova a kostela“ od 
zhotovitele ERMO spol. s r.o., HK, 
bez závad.

• předání a převzetí díla biocentrum Na 
Bělkách, SO 04 Ozelenění, v rámci 
Komplexních pozemkových úprav  
a s  přijetím  nabídky Zemědělského 
družstva vlastníků na Následnou 
péči Ozelenění, lesního  biocentra 
„Na Bělkách SO 04 v k. ú. Výrava“.

• odeslání Žádosti o bezúplatný převod 
nemovité věci ve vlastnictví státu, 
pozemku p. č. 2137 do vlastnictví 
obce Výrava, na Státní pozemkový 
úřad.

• předloženou Územní studií Výrava, 
zpracovanou Ing. arch. Karlem 
Novotným a žádá starostu obce  
o podání této informace na MMHK, 
odbor hlavního architekta.

• předání  rozpracovaných investičních 
a neinvestičních akcí pro rok 2015  
a následné, nově zvolenému vedení 
obce.

• informaci, podanou starostou obce, k 
zajištění voleb do zastupitelstva obce, 
správu obce ode dne voleb do zvolení 
nových obecních orgánů, postup 
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při svolání ustavujícího zasedání 
zastupitelstva obce a předání obce 
nově zvolenému vedení.

• informaci k dílčímu přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2014, 
provedené KÚ KHK.

• informaci o účasti členů 
zastupitelstva obce na zasedáních za 
období od 8.11.2010 do 15.9.2014 
(volební období).

• návrh na zápis do obecní kroniky, 
kronikářkou obce paní Lenkou 
Kousalovou, zprávu Jednotky 
požární ochrany za období roku 2014 
(do 15.9.2014) předanou velitelem 
JPO obce Výrava panem Janem 
Hrubým, zprávu o činnosti obecní 
knihovny za období roku 2014 (do 
11.9.2014) předanou knihovnicí paní 
Mgr. Ilonou Krejčovou.

• zakoupení mobilních WC, 
zakoupení vánoční světelné výzdoby  
a uskutečnění setkání seniorů při 
svíčkách v termínu 8.11.2014.

II. Zastupitelstvo obce schválilo:
• záměr obce provést převod vlastnictví 

nemovitého majetku v katastru 
obce Výrava, provedením směny 
pozemků p. č. 2144/1 a 2144/9 za 
pozemek p.č. 1936/2 a zplnomocňuje 

starostu obce podepsáním smlouvy  
o smlouvě budoucí jako Oprávněný 
se Závazným.

• Smlouvu o bezúplatném převodu 
majetku č.j. UZSVM/H/13581/2014-
HMSU pozemku pozemková parcela 
č. 2144/12 a pozemková parcela  
č. 2144/13, které vznikly oddělením 
z pozemku pozemková parcela 
č.2144/10 dle geometrického 
plánu č. 313-258/2013, v k.ú. 
Výrava do vlastnictví obce Výrava 
a zplnomocňuje starostu obce 
podepsáním této smlouvy.

Závěrem zasedání zastupitelstva 
obce starosta poděkoval všem členům 
zastupitelstva obce za vykonanou, 
obětavou práci, kterou odvedli pro 
rozvoj a blaho obce a jejich občanů 
za uplynulé volební období. Současně 
popřál dnešním zastupitelům, kteří 
kandidují do nového zastupitelstva 
obce mnoho úspěchů a zdárné 
pokračování v rozvoji obce a života 
její občanům.

Všechna zasedání zastupitelstva 
obce jsou veřejná; zápisy a přijatá 
usnesení ze zasedání zastupitelstva obce 
jsou zveřejněny na  „www.vyrava.cz“.

ZPRáVY Z ČINNOSTI OBCE A 
OBECNíHO ÚřADU

o plnění Programu rozvoje 
a obnovy venkova – obce 
Výrava a další činnosti obce 
a obecního úřadu.

• v měsíci červenci bylo dokončeno 
dílo „Veřejné osvětlení hřbitova“, 
které spočívalo v osvětlení chodníků, 
kříže v centru hřbitova a kolumbária; 
zhotovitelem je ERMO spol. s r.o., HK. 

• v měsíci červnu bylo dokončeno 
ozelenění Biocentra Na Bělkách v k.ú. 
Výrava, které obsahuje výsadbu 12 
289 stromů a 1 805 keřů na ploše 2,122 
ha, která je ve vlastnictví obce Výrava. 
Stavební objekt byl bezúplatně 
převeden do vlastnictví obce Výrava.

• v měsících květen až červenec bylo 
provedeno vyčištění Výravského 
potoka firmou Povodí Labe, která je 
správcem tohoto vodního toku, a to v 
délce od hranic katastru (u sušky) obce 
Výrava až po soutok s Libnikovským 
potokem (za obecním úřadem). 

• v sobotu 6.září se konal, jako 
každoročně, dětský den s názvem 
„Pohádkový rybník“. článek s foto  
v další části Zpravodaje.   

 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2014 • 15

Obecní knihovna ve Výravě

Obecní knihovna má ve vlastnictví celkový počet svazků 
1214 ks, z toho 237 svazků naučná literatura a 977 svazků 
krásná literatura. V letošním roce bylo do Obecní knihovny 
zakoupeno 119 svazků.  Z toho 110 svazků z okruhu krásné 
literatury a 9 svazků z okruhu naučné literatury.  Knihy byly 
nakoupeny v celkové hodnotě 13 721 Kč. Průměrná hodnota 
jedné zakoupené knihy je cca 165 Kč. Úbytky z knihovního 
fondu jsou nulové. Počet návštěvníků knihovny za období 
1.1. 2014 – 11.9. 2014 je 167 a počet výpůjček – 652.

Výměnné fondy pro Obecní knihovnu zajišťuje  
Knihovna města Hradce Králové. Knihovna má ze zákona 
nárok na 2 výměnné soubory ročně (1 soubor = 30 knih). 

První soubor knihovna obdržela 
v dubnu, druhý soubor obdrží do 
konce letošního roku. Soubory 
obsahují jak literaturu pro dospělé, 
tak pro dětské čtenáře. Krásnou 
literaturu i naučnou literaturu; 
přibližně v poměru 10:1. Tento 
poměr odpovídá poptávce čtenářů. 
Při každém výměnném souboru 
se většina knih z předešlého 
výměnného souboru vrací. 

Mgr. Ilona Krejčová, 
knihovnice            



cesty k vědění

Nový školní rok 

Během letních prázdnin jako každý 
rok probíhaly ve škole  vnitřní úpravy.  
Po učebně 1. třídy a tělocvičny letos 
přišla na řadu rekonstrukce školní 
jídelny i s položením nové dřevěné 
podlahy.

Tento školní rok jsme ve škole  
přivítali 11 prvňáčků, z toho  tři  
z Librantic.  Ostatní dojíždějí  
z okolních obcí (Slatina, Libníkovice, 
Jílovice, Jeníkovice, Krňovice, 
Borovice).  Letos  se tedy opět zvýšil 

ZákLADNí ŠkOLA LIBRANTICE

celkový počet na 49 žáků. I z tohoto 
důvodu jsme přijali od září novou paní 
učitelku Veroniku Pospíšilovou, která 
bude učit hlavně děti 3. ročníku. 

Uspěli jsme také  v dalších 
dvou projektech  EU. Pro děti bude 
nejdůležitější projekt  Let´s speak 
together. Díky tomuto projektu  bude 
na naší škole od října rodilý mluvčí, 
který bude vyučovat anglický jazyk  
v každém ročníku jednu hodinu týdně.

Mgr. Pavel Kubíček

Po prázdninách opět  
ve školce

Měsíc září už nám začal, a nám 
nezbývá nic jiného, než se ohlédnout 
a zavzpomínat na akce a výlety, 
kterých jsme se s mateřskou školou 
u nás v Libranticích přes prázdniny 
zúčastnili. 

Na začátku prázdnin jsme ve 
čtvrtek 3. 7. 2014 vyrazili s MŠ 
na návštěvu k Honzíku Novákovi. 
Honzíkova maminka byla tak 

moc hodná a připravila si pro nás 
přednášku o chovu včeliček, proč 
je chováme, jak se vyrábí med, a  
o všem, co nás zajímalo. Ochutnali 
jsme dobrou bezinkovou šťávu, 
jednohubky s dobrým medem a šli se 
podívat, kde včeličky bydlí a pilně 
pracují. Nakonec si děti pohrály na 
zahradě s hračkami a šlo se do školky 
na oběd. Moc jsme si toto dopoledne 
užily.

V pondělí 14. 7. 2014 se nám 
počasí konečně umoudřilo, a my 
mohli podniknout dlouho plánovaný 
výlet do hradeckých lesů na Rytířské 
hradiště. Děti si v areálu plného 
dřevěných hradů a prolézaček 
vyhrály, ani se jim nechtělo zpět na 
autobus. Čekala nás ale dlouhá cesta 
pěšky na zastávku MHD, a tak jsme 
po 2 hodinách hraní vzali batůžky na 
záda, a šli. Cestu jsme se dětem snažili 
zpříjemnit hrou „Hledání pokladu“, 
při níž musely jít podle vyznačené 
cesty, na které plnily různé úkoly, a 
nakonec je čekalo hledání schované 
sladké odměny. Výlet se nám vyvedl, 
i když byl náročný nejen pro děti, ale 
i pro paní učitelky. 

Ve čtvrtek 17. 7. 2014 jsme 
uspořádali akci, na které jsme se 
společně s rodiči i dětmi rozloučili se 
starým školním rokem. Opekli jsme si 
buřtíky, rozdali si odměny a zahráli si 
hry, kterých se zúčastnili nejen děti, 
ale i rodiče. Velmi jsme si společné 
odpoledne a večer užili a těšíme se na 
další podobné akce.

Krásné letní prázdniny však 
skončily a začal nový školní rok.  
S některými dětmi jsme se rozloučili 
a popřáli jim hodně štěstí ve škole, 
některé nové kamarády jsme v našem 
kolektivu přivítali. 

A co nového nám přinese nový 
školní rok a na co se můžeme těšit? Na 
kamarády, ať už známé, anebo na naše 
„benjamínky“ a po celý rok na mnoho 
nových zážitků, výletů, překvapení  
a dobrodružství.

Mgr. Iveta Záveská

ZŠ a MŠ Librantice
Librantice 119
503 46 Třebechovice pod Orebem
tel.: 773 585 677
zslibrantice@seznam.cz
mslibrantice@seznam.cz 

http://www.zslibrantice.cz
http://www.mslibrantice.cz
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ZákLADNí ŠkOLA ČERNILOV
ZŠ a MŠ Černilov

Školská 380
503 43 Černilov
tel.: 495 431 118
První budova: 603 582 818
Druhá budova: 739 095 379
reditel@zscernilov.cz
ms@cernilov.eu 

http://www.zscernilov.cz
http://www.ms.cernilov.eu

P r á z d n i n y 
skončily a je tu 
opět nový školní 
rok. Své kroky 
do naší mateřské 

školy nově nasměrovalo 31 dětí, pro něž 
je připraveno mnoho aktivit. Do lavic 
základní školy usedlo 32 prvňáčků, kteří 
se budou učit ve dvou prvních třídách. 
Mají tak velmi vhodné podmínky 
pro získávání znalostí a dovedností  
v kolektivu, jenž umožňuje individuální 
přístup vyučujících a dostatek prostoru pro 
školní aktivity. Pro všechny žáky je také 
připravena široká nabídka volnočasových 
aktivit, jejímž cílem je pokrýt co nejširší 
záběr jejich zájmů. I letošní školní 
rok zpestří celá řada akcí, o kterých se 
určitě dočtete v nějakém příštím čísle 
Zpravodaje a na internetových stránkách 
školy www. zscernilov.cz.

Mgr. David Kubíček

Lego roboti Černilov

V září zahájil činnost kroužek 
Lego roboti na ZŠ Černilov. Ti, kteří 
ho již nějaký čas navštěvují, se už jistě 
těší na regionální kolo soutěže First 
Lego League, které se bude konat   
v Praze 13. prosince. Letošní téma je 
World Class – Learning Unleashed, 
což - volně přeloženo - je „Učení bez 
hranic“. Děti mají prozkoumat různé 
způsoby učení a vymyslet nějaký svůj 
nový, originální způsob, jak vědomosti 
„nasoukat“ do hlavy co nejsnadněji. 
Mohou se při tom radit i s odborníky, 
literaturou, internetem. Na toto téma 
pak musí nacvičit scénku. Důležitou 
součástí přípravy je pak sestavení 
robota a jeho naprogramování tak, aby 
byl co nejúspěšnější v Robot Game. 
Body jsou také za design a týmovou 
spolupráci. Prosím rodiče, aby počítali 
s tím, že schůzky budou pravděpodobně 
častěji, než jednou týdně, o všem budete 
včas písemně informováni.  Veškeré 
informace o kroužku a soutěži najdete 

na http://lego-cernilov.webnode.cz/  
a http://www.ceskaligarobotiky.cz/ 

Mgr. Dana Hoffmannová,  
vedoucí kroužku 

kraje pro bezpečný internet

Naše škola se zapojila do projektu 
Kraje pro bezpečný internet. Jde  
o soutěžní on-line kvíz  určený žákům 
základních a středních škol z krajů 
České republiky. Kvíz je rozdělen na 
dvě věkové kategorie do 12 let a od 
13 let. Všichni žáci z vyjmenovaných 
krajů, kteří ho zdárně absolvují, budou 
zařazeni do slosování s možností vyhrát 
některou z hodnotných cen (partnerem 
projektu je firma Microsoft).  

Bez nároku na zařazení do soutěže 
je však kvíz určen široké veřejnosti . Na 
stránkách www.kpbi.cz si můžete zkusit 
i vy, zda se umíte na internetu pohybovat 
bezpečně.

Mgr. Dana Hoffmannová

Školní tábor 2014

Ve dnech 14. - 18. 7. 2014 proběhl 
2. ročník školního tábora při ZŠ a MŠ  
v Černilově. Zúčastnilo se ho 25 dětí ve 
věku od 4 do 10 let. 

Stejně jako v loňském 
roce byl program zaměřen 
na sportovní aktivity. 
Děti celý týden běhaly, 
skákaly, házely různými 
míči, hrály fotbal, hledaly 
schované úkoly a plnily 
je a také se koupaly 
v malém bazénku.  
V mnoha případech jsme 
si připadali jako opravdoví 
atleti, protože soutěžení 
na novém hřišti vypadalo 
tak, jak ho známe  
z televize . Mnoho 
dětí předvedlo výborné 
sportovní výkony, ani 
nejmladší účastníci tábora 
nezůstali pozadu a do 
soutěží se vrhali s velkým 
nasazením. Odměnou 
jim byly krásné poháry  
a diplomy.

V pátek, poslední 
táborový den, jsme 
vyrazili na výlet, a to 
do hradeckých lesů na 
RYTÍŘSKÉ HRADIŠTĚ. 

Strávili jsme tam krásné chvíle a 
prozkoumali každé zákoutí. Cestou zpátky 
k autobusu jsme ještě stihli postavit v lese 
domečky pro lesní skřítky.

Věříme, že  pestrý, nabitý program se 
všem dětem líbil a již nyní se těšíme na 
další ročník tábora. Opět si budeme hrát, 
soutěžit... 

Mgr. Marcela Najmanová,
Mgr. Naďa Suntychová

Tip na učení hrou

Kdo si chce vyzkoušet zajímavé 
prográmky na zopakování jednotlivých 
předmětů hravou formou, může navštívit 
stránku s výukovými materiály ZŠ 
Na Beránku. Stačí zadat toto heslo do 
Googlu a stránku snadno najdete. 

Mgr. Dana Hoffmannová

Základní škola v Černilově vyhlašuje 

na téma

          

    
        

                                               Foto: Veronika Hynková

Fotky vlastnoručně vyfocené (nejvíce 6 snímků v dobré kvalitě)
odevzdávejte p.uč.Hoffmannové na USB disku nebo CD či DVD 
nebo pošlete na e-mail dana.hoffmannova@zscernilov.cz

do 11.11.2014 
Těšíme se na krásné fotografie!
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Poslední srpnovou sobotu 30.8.2014 
prožily děti v Újezdě ve znamení her 
a soutěží. Odpoledne se děti sešly na 
prostranství před obecním domem,kde 
už byly postaveny dva stany. Nejdřív se 
pustily do vaření bramborového  guláše 
v menším stanu,pod vedením zkušeného 
kuchaře Pavla Hrubého. Nakrájely 
vlastnoručně hromadu brambor a 
klobásek. A zatím co děti pracovaly, šéf 
připravil oheň a velký kotlík. Pak už se 
jen čekalo na výsledek. Gulášek se moc 
povedl a děti i dospělí si pochutnali.

Potom se dětičky přesunuly  
k výtvarnému koutku,kde malovaly, 
lepily, vystřihovaly a vyráběly krásné 
věcičky, s tím, že kdo si co vyrobí, si může 
odnést domů, jako dárek pro maminku. 
Co se nevešly k dlouhému stolu zatím 

ZáVěR PRáZDNIN V ÚJEZDě
Autor: M. Landová

LETNí DěTSký TáBOR  
NESYTá

Prázdniny jsou za námi a nám 
už zase zbyly jen vzpomínky. Pro 
spoustu černilovských dětí jsou již 
po několikáté spojené s táborem 
Nesytá. Ten se letos opět vydařil. 
I přes nepřízeň počasí děti prožily 
krásných třináct dní, během kterých 
putovali coby trpaslíci za pokladem, 
pronásledováni skřety, pavouky, 
lesními elfy. S pomocí Gandalfa 
nakonec otevřely Osamělou horu, 
přemohly draka Šmaka a získaly 
poklad. Kromě toho je čekala spousta 
soutěží, výletů a letos poprvé měly 
možnost vyzkoušet si lanovou dráhu. 
Věříme, že letošní jubilejní 20. ročník 
našeho tábora stál opravdu za to!

Zavzpomínat si můžete na 
našich webových stránkách www.
nesyta.cz, kde je spousta fotografií 
z průběhu celého tábora. Všem 
školákům přejeme úspěšný školní rok 
2014/15 a těšíme se na Vás za rok  
na Nesytě.

kolektiv vedoucích a pracovníků 
LDT Nesytá

hrály minigolf, házely kroužky, hrály 
šipky, skákaly v pytli nebo soutěžily  
v chůzi na chůdách. Počasí všem přálo, 
svítilo sluníčko.Jenom navečer s na chvíli 
spustil prudký liják, ale hned se zase 
vyčasilo a děti mohly dál pokračovat 
v zábavě. Před deštěm se všichni schovali 
do velkého stanu, kde propuklo velké 
malování motýlů na obličej, což byla hlavně 
holčičí záležitost. Večer se opékala kýta, 
hrála hudba,takže i dospělí si přišli na své. 

Poslední prázdninový den se vydařil 
k velké spokojenosti malých i velkých. 
Dětem končí krásný prázdninový čas a 
nastávají školní povinnosti, takže všem 
přejeme hodně úspěchů v novém školním 
roce. Nakonec už jen poděkování paní 
hostinské Jolaně za přípravu celého 
dětského dne.

Konec prázdnin jsme si v Lejšovce 
zpestřili tradiční „Posvíceňskou 
zábavou“ pod širým nebem, která se 
konala v sobotu 30.8. u Náveského 
rybníka od 19 hodin. Počasí nám vyšlo, 
navečer svítilo sluníčko a potom svítil 
měsíc a hvězdy. K tanci a poslechu hrál 
DJ Meddy a účast místních i přespolních 
byla rekordní za posledních několik let. 
Některé přilákalo vystoupení místních 
žen, které byly v kostýmech téměř  
k nepoznání.

Vystoupení mělo úspěch, ale líbil se 
také Saša Polák, který se při předtančení 
k ženám přidal a aniž by s nima 
cokoliv nacvičoval, sladil své pohyby 
s jejich tancem. V průběhu večera také 
vystoupila Karolínka Konečná sNatálkou 

POSVíCENSká ZABAVA V LEJŠOVCE
Autor: Milada Buštová

Rejnkovou se svým discotancem. Celý 
večer byl velice příjemný, opékala se 
kýta, tořilo se pivo a disžokej Jirka, 

zvaný Meddy, hrál pro mladé i starší a 
vše, co si kdo přál. Tančili dospělí i děti 
až do pozdních nočních hodin.
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ROZLOUČENí S PRáZDNINAMI V LIBRANTICíCH
Autor: Milada Bortlíková

V sobotu 30. 8. se konalo tradiční 
rozloučení s prázdninami. To letošní 
mělo název „Zvířecí stezkou“. 
Než děti vyrazily za soutěžemi, 
mohly si nechat ozdobit obličej,  
a tak jsme cestou potkávali kočičky, 
tygry apod. Přes 60 dětí soutěžilo 
na stanovištích, kde se jim věnovala 
zvířátka i jejich chovatelé. Jablíčky 
krmily slona, tygru házely „potravu“ 
přímo do tlamy, nosorožci se snažily 
hodit kroužek na jeho roh, jako žabky 
proskakovaly kruhy rozmístěnými 
na trávníku. Sbíraly želví vajíčka, 
absolvovaly opičí dráhu a u žirafy 
skákáním na trampolíně trefovaly 
míček. Také plnily úkoly u medvěda, 
papouška, krokodýla a křečka. 

Na závěr je ještě čekala projížďka 
na koních s manželi Vaňáskovými 
a ani dešťová přeháňka nikomu  
nezkazila náladu. Děti dostaly 
odměny a opekly si párky.  Odměnou 
všem byla duha, která se po dešti 
rozklenula nad celým hřištěm. Se 
setměním se děti podívaly na film  
a ti odvážnější šly na stezku odvahy, 
kterou pro ně připravili starší 
kamarádi. Celý večer byl završen 
krásným ohňostrojem. 

další fotografie naleznete  
na www.librantice.cz

VýRAVSký TERRA CUP 2014
Autor: Jiří Hájek

Na letošní Terra cup, který se konal 
v sobotu 14.6.2014, se sjelo mnoho 
závodníků se stroji různého vzhledu  
i výkonu.

Nechyběli místní nadšenci, kteří 
obsadili první místa v kategorii terra vari 
ani přespolní závodníci. Dorazili také 
traktoristé z Kochánek a  traktoristický 
team Českého ráje. Trať byla opět 
záludná – na závodníky čekal slalom, 
rozbahněný rigol, kruhový objezd  
a vodní příkop. Na všechny účastníky 
čekaly hodnotné ceny, které si sami 
vylosovali.

Letošní závod se bohužel neobešel 
bez zranění, které naštěstí nebylo vážné.

Děkujeme pořadatelům závodů  
a také všem sponzorům, kteří se na této 
akci podíleli.

Jiří Hájek
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Po skončení jarních fotbalových 
soutěží nastává čas turnajů v malé kopané. 
V poslední červnové sobotě se již tradičně 
sešli v Černilově fotbalisté různých 
výkonnostních úrovní na 6. ročníku 
Hajda cupu. Dlouhých šest let uplynulo 
od předčasného úmrtí Romana „Hajdy“ 
Langnera. K uctění jeho památky pořádají 
jeho přátelé turnaj, který si získává stále 
větší popularitu. A tak hlavní organizátor 
tohoto klání Jiří Novák tentokrát přijal 
přihlášky rekordního počtu 14-ti  týmů. 
Letošní ročník hráli tradiční účastníci 
Výrava, Libřice, Bengo, Gumídci, Gobi, 
ale objevili se i nováčci Cervéza C.F., 
Manchester United a Li-Ca jako nástupce 
dvojnásobného vítěze Mates týmu. Větší 
počet družstev si vyžádal rozšíření hrací 
plochy na 3 hřiště, a tím měly zápasy ve 
dvou sedmičlených skupinách potřebný 
spád. O ten se starala i trojice rozhodčích, 
Osvald Liebisch, Lukáš Gernat a stálý 
rozhodčí Hajda cupu Milan Doubrava.

Zápasy ve skupinách určily 
čtvrtfinálové dvojice, mužstva na 5. až 
7. místě si zahrála útěchu. Čtvrtfinále 
se stalo konečnou stanicí pro týmy Li-
Ca, Výrava, Gumídci a FBC Černilov.  

V semifinále prohrál loňský vítěz Gobi 
po penaltovém rozstřelu s Libřicemi, pro 
které to byla první finálové účast. Rovněž 
i loni druhá Dobruška tentokrát na finále 
nedosáhla, když podlehla mužstvu 
Cervéza C.F. Utkání o třetí místo bylo tak 
reprízou finále ročníku 2013. A tentokrát 
byla úspěšnější Dobruška, která značně 
omladila kádr. Tým Gobi složený ze 
zkušených fotbalistů kolem Mildy Záruby 
hrál pohledný fotbal, ale v druhém zápase 
po sobě nezvládl penalty a tím pro něj 
zbyly nepopulární „brambory“. 

Finále se hrálo ve vyhecované 
atmosféře. Libřice se představili jako 
mix zkušenosti (Adamovič, P.Ličman, 

Šenk, Mildner) a dravého mládí 
(D.Ličman, Volter,  Müller, Lekeš). 
Proti nim nastoupilo věkově nejmladší 
mužstvo a jeho fyzická převaha, důraz 
a nasazení vedla při premiérové účasti k 
zisku prvního místa. Cervéza nastoupila 
ve složení Hěřman, Kocián, M.Přikryl, 
Vacek, Rychtár, J.Přikryl, Zelenka a Kincl.

Na závěr obdržela všechna zúčastněná 
mužstva ceny, tradičně byli oceněni 
nejlepší brankář a hráč. Letos to byli 
brankář Patrik Adamovič z Libřic a hráč 
Jan Hrubý z Výravy. Doufejme, že vydrží 
elán a nasazení Jirkovi Novákovi a příští 
rok se znovu sejdeme na dalším ročníku 
Hajda cupu. 

inZerce

HAJDA CUP 2014
Autor: Josef Šolc

Jste klienty České spořitelny? nemáte čas chodit na 
pobočku? Tak využijte novou službu České spořitelny, a.s. 
- ČS do domu, a.s.! Přijedeme  za Vámi, kam budete chtít. 
Pokud budete řešit fixaci hypotéky, potřebujete řešit úvěr na 
bydlení či větší půjčku třeba na nové auto. chcete  spořit 
na důchod, změnit nevýhodnou pojistku či sepsat novou 
pojistku – na dům, byt, či úrazové nebo životní pojištění? 

chcete poradit se stavebním spořením či jenom poradit 
s internetovým bankovnictvím nebo změnit trvalý příkaz, 
podat jednorázový příkaz, zkrátka cokoliv? Jsme tady pro 
Vás!

Pokud nejste klienty České spořitelny a jste s nespokojeni 
se svojí bankou – i pro Vás zde jsme připraveni.

Využijte tuto novou službu a uvidíte, že budete spokojeni.

chcete pracovat u nás? Tak zavolejte nebo pište !

telefon: 732 454 222 
e-mail: petr.roudny@ext.csdodomu.cz.
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Tak tu máme konec léta a naše 
místní Bukovinská sokolovna nám 
opět trošku vzkvétá.

Bukovinská sokolovna dostala 
přes léto nová okna a dveře. Původní 
dřevěná okna nám již pomalu zůstávala 
v rukou, a tak jsme zrealizovali 
díky obci Černilov, Sokolu HK a 
HNG výměnu. Za největší finanční 
podporu děkujeme obci Černilov. 
Nic z toho by nešlo, pokud by se 
nesešli dobrovolníci z Bukoviny, 
kteří se podíleli na realizaci (bourání, 
uklízení, malování a zase uklízení). 
Vnitřní práce jsou hotové a nyní se 
pracuje na venkovním začištění oken 
vč. parapetů.

Na konci června se v sokolovně 
konala akce pro děti „Hurá na 
prázdniny“. Pro děti byl připraven 
skákací hrad, malování na obličej, 
třpytivé tetování na tělo, soutěže 
a samozřejmě bylo zajištěno 
občerstvení pro všechny děti  
i dospělé. Počasí nám vyšlo a celá 
akce byla velice zdařilá.

Dětský den v Libřicích

Dne 7.9.2014 se konal v Libřicích 
na hřišti již po několikáté dětský 
sportovní den. Sešlo se bezmála 40 
malých sportovců a soutěžili v 10ti 
disciplínách, např.skok v pytli, chůze 
po kladině, střelba ze vzduchovky,  
v kriketu, chytání rybiček a chůzi na 
chůdách.

Všechny zůčastněné děti obdržely 
startovní lístek a po absolvování 
všech disciplín dostaly  zaslouženou 
odměnu a občerstvení. Počasí  
nám přálo, a tak všichni soutěžící 
i doprovod si soutěžní slunečné 
odpoledne užili. Všechny děti podaly 
vynikající sportovní výkony a  my jim 
přejeme úspěšný školní rok a těšíme 
se za rok na viděnou.

Jiří Plhal

NOVINkY Z BUkOVINY
Autor: Jana Svobodová

15-17. srpna se v Bukovině konal 
RealUxCamp. Všechny účastníky 
campu čekal venkov s omezeným 
připojením k internetu, zřídkavé 
autobusové spojení, hutná vesnická 
strava a přednášky v již opravené 
sokolovně, hospodě nebo na louce.  
I když počasí nebylo ideální, tak s 
akcí byli účastníci spokojeni.

Po prázdninách a po všech 
možných opravách co proběhly, je 
sokolovna v pořádku, a tak opět 
začínáme cvičení pro teenagery a 
dospělé na bosu. Dále probíhá páteční 
nohejbal a badminton. 

PELLETIA Invest a.s.
Výrava 150

www.risezvirat.cz
objednavky@risezvirat.cz

tel. 495 221 181

Zboží neváhejte nezávazně poptat e-mailem,
telefonicky nebo Vás srdečně zveme k osobní

návštěvě naší firmy. Zboží, které běžně
neprodáváme, pro Vás rádi objednáme!

chovatelských potřeb
krmiv a steliv

(po - pá 7:30 - 13:00)

PRODEJ

komunitní portál pro chovatele
Říšezvířat.cz

inZerce
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co se událo...

V sobotu 21.6.2014 pořádal FK 
Černilov další ročník vzpomínkového 
fotbalového turnaje pro mladší žáky. Na 
černilovském hlavním hřišti se sešlo deset 
týmů. Těchto deset týmů zápasilo po celý 
den o putovní pohár a spoustu dalších cen. 
Hrálo se nejspravedlivějším způsobem, 
a to každý s každým. Hrací doba utkání 
byla 15 minut. V polovině turnaje, v čase 
oběda, přišly na řadu dovednostní soutěže. 
Každý tým nominoval své zástupce, 
kteří soutěžili o titul nejlepšího dribléra a  
o titul pro hráče s nejlepším vedením 
míče. Všech dvacet soutěžících  předvedlo 
vynikající výkony. Po soutěžích přišel 
na řadu prestižní zápas s Amforou, kde 
známé osobnosti např. Petr Salava, Jiří 
Zonyga, Karol Dobiáš, Horst Siegl, Martin 
Michal, Václav Tittelbach, František 
Jakubec a další nastoupili proti trenérům 
z jednotlivých týmů. Slavnostního výkopu 
se ujal Roman Skamene a Lešek Semelka. 
Celý zápas s velkým přehledem a vtipem 
odpískal populární Pavlín Jirků. Pověstnou 
třešničkou na dortě bylo skvělé vystoupení 
černilovských Blešek – našich malých 
mažoretek.

Na konci turnaje byli ocenění 
nejlepší hráči z každého týmu:

Tým       Nejlepší hráč
FK Černilov „A“      Vojtěch Svatoň
FK Černilov „B“      Vojtěch Hovorka
RMSK Cidlina      Vojtěch Řezáč
TJ Sokol Hořiněves     Dominik Bačina
FC HK dívky      Aneta Sováková
FC Olympia HK      Kryštof Nohejl
FC Nový HK      Šimon Veselka
FK Jaroměř      Radek Beran
Gryf Swidnica      Milosz Strozyk
TJ Baník Vamberk    Jakub Chaloupka

Cenu pro nejlepšího brankaře získal 
černilovský Jirka Strnad a nejlepším 
střelcem se stala Michaela Khýrová  
z FK Jaroměř s pěti vstřelenými brankami.  

V driblingu nakonec uspěli:

Hráč            Tým        Výkon
Patryk Dera         Gryf Swidnica  78 panenek
Vojtěch Vladeka  FC Olympia HK 70 panenek
Vojtěch Orct        FK Jaroměř 68 panenek

Nejlepším vedením míče se 
předvedli:

Hráč               Tým              Výkon
Dominik Hroneš   FK Černilov „B“     1:56 s
Jáchym Tuček       FK Černilov „A“   11:62 s
Radek Beran         FK Jaroměř           12:06 s

Nakonec se sluší uvést 
konečnou tabulku turnaje:

Pořadí Tým
1.   FK Jaroměř
2.   RMSK Cidlina Nový Bydžov ročník 2002
3.   FC Hradec Králové dívky
4.   FK Černilov „A“
5.   FC Nový Hradec Králové
6.   FC Olympia Hradec Králové
7.   TJ Baník Vamberk
8.   Gryf Swidnica - Polsko
9.   TJ Sokol Hořiněves
10.  FK Černilov „B“

Všem hráčům a hráčkám ještě jednou  
gratulujeme k dosaženému umístění. 
Celá tato akce by se nemohla uskutečnit 
bez pomoci mnoha dobrovolníků  
a hlavně sponzorů: 

Advokátní kancelář KALCSO/
V E S E C K Á / K R O P Á Č O V Á 
KALCSOVÁ, Aleš Pražák, AXIS a. s., 
BETONOV,  B+L střechy - Petr Ličman 
a Zdeněk Brož, CANTO, Cukrárna 
a kavárna Alena Rydlová, COLAS 
CZ, a. s., Daniel Zumr – truhlářství, 
Dáša Lovasová, David Horák, DENT 
UNIT s. r. o., Doktor Důlek s. r. o., 
Dražby EU, s. r. o., EKB – úklidové 
služby, EKO-EKVITERM spol. s r. 
o., ESAB VAMBERK, s. r. o., Eva 
a Láďa Skákalovi, fa Ježek, FELIX 
STEEL, a. s., Florbalový klub Černilov, 
František Kerhart, GIRA FRUIT, 
HNG Czech s. r. o., Holubec Martin, 
Hovorkovi, Jaromír Pavel, Jaroslav 
Jakub – překladatelské služby, Jindřich 
Řeháček – PROFIBRUS, Klub dobré 
pohody Černilov, Královehradecký 
krajský fotbalový svaz, Krskovi, 
LAVIS CZ - Jiří Štěnička, Lucie a Jiří 
Strnadovi, Malečkovi, MEDTEC – 
VOP, spol. s r. o., Monika Machová, 

PRVNí ROČNík MEMORIáLU HýNI HORákA
Autor: Vladislav Urban

MUDr. Tomáš Hrdina – Diabetologická 
ordinace Opočno, OASA MEDICAL 
Czech s. r. o., Obecní úřad Černilov, 
Okresní fotbalový svaz, Petr Šrámek – 
BLESKOVÝ INTERNET,  Petr Štefan, 
Pojišťovna Kooperativa, Radek Lorenc, 
REGINA a. s., ROCK MACHINE a 
MAX 1, Roman Hrnčíř, SEVEN HK, 
s. r. o., Srubové domy Haniš, Stappert 
Česká republika, STUDIO ARTEFAKT, 
s. r. o., SV METAL, spol. s r. o., tiskárny 
BNB, TOI TOI, Václav Stöhwasser, 
Václav Zikmund a Lenka Žídková, 
Veolia Voda Česká republika, a. s., VH 
AGROPRODUKT, Viktor Kadaník, 
Vítězslav Hálek, VYSA s. r. o.

Všem výše uvedeným partnerům 
děkujeme a doufáme, že turnaj budou 
podporovat i v následujících letech. 
Velké poděkování také patří všem 
rodičům a kamarádům, kteří nám  
s přípravou a organizací turnaje velmi 
pomohli. Jmenovitě bych rád poděkoval 
Joskovi Šolcovi, který svým skvělým 
moderováním pomohl k výborné 
atmosféře turnaje. Nemohu také 
opomenout velmi kvalitní  výkony všech 
rozhodčích, kteří odpískali celý turnaj 
bez nároků na honorář: Leoš Slavíček, 
Václav Ježek, Vladan Haleš, Jiří Jiřík, 
Aleš Šob, Lukáš Vojtěch.

Z turnaje je kromě bohaté 
fotodokumenatce i televizní reportáž. 
Tentokrát nás navštívila regionální televize 
V1.  Tuto reportáž můžete zhlédnout 
na našich webových stránkách www.
fkcernilov.cz, přes klik na logo turnaje.  

Závěrem si troufnu tvrdit, že i letošní 
ročník se ze sportovního i společenského 
hlediska vydařil.  Pevně věřím, že se 
nám příští rok podaří při 2. ročníku 
udržet nastavenou laťku.
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V sobotu 23. srpna 2014 uspořádali 
hasiči ze Skaličky, spolek žen Kaličky 
a Obec Skalice tradiční posvícení Pod 
břízkami ve Skaličce.

Už několik týdnů jsme se scházeli 
dopředu, abychom všechno připravili, 
a jak to tak bývá, nejvíce práce jsme 
měli poslední týden.

Dopoledne byla jako každý 
rok hasičská soutěž pro děti a těch 
se zúčastnilo docela dost. Jako 
nejmladší za pomocí své maminky 
Jany(Drienové) se snažila dvouletá 
Zuzanka Gažáková a skončila na 
druhém místě v kategorii mladších 
dívek.

Odpoledne byl dnes už tradiční 
4. Memoriál Arnošta Driena  
v malé kopané, kde hráli ženatí proti 
svobodným. Ti zkušenější vyhráli 
4 : 2. Zápas soudcoval bývalý 
královéhradecký fotbalista skupiny B 
Tomáš Mareček. 

Po fotbálku svážela mašinka 
Dopravního podniku Hradce 
Králové děti a ostatní občany, aby se 
mohli zúčastnit her, co byly pro ně 
nachystány.

Potom přijel pan Peřina, bývalý 
člen divadla Drak, který dětem zahrál 
pohádku a opět, jako v loňském roce, 
zaujal i rodiče a malé nezbedníky 
zklidnil, poslouchali ani nedutali.

Na večer se těšila většina místních 
obyvatel. Už po několikáté šel obcí 
průvod, tentokrát vycházel od hasičské 
zbrojnice a vlastně tady už byl začátek 
našeho představení. Průvod došel až na 
konec vesnice směrem na Lochenice a 
vrátil se zpátky a skončil na louce za 
rybníkem a všichni čekali, co jsme pro 
ně připravili.

Tentokrát jsme zabloudili do konce 
šedesátých let minulého století, kdy 
Amerika válčila ve Vietnamu a zemí 
hýbalo hnutí hippies (Květinových 
dětí).

Z tohoto období natočil režisér 
Miloš Forman muzikál Hair(Vlasy). 
My jsme se inspirovali tímto dílem 
a předvedli jsme zkrácenou verzi a 
zde je stručný obsah.

Mladík z Oklahomy Claude 
Bukowski odjíždí kvůli odvodu 
do New Yorku, v Central Parku 
se seznámí se skupinou hippie  
Jannie, Hudem,Woofem, Stevem 
a  vedenou Bergerem. Tam spálí 
povolávací rozkazy, poněvadž 

nesouhlasí s válkou ve Vietnamu. 
Clauda zaujme bohatá dívka Sheilla, 
která se tu prochází s rodiči a jejich 
snobskými přáteli. Berger se s celou 
partou vnutí na večírek Sheillliných 
rodičů, ale tady jsou zatčeni. Vetřelci 
skončí před soudem, Claude vyplatí 
Bergera s tím, že on sežene peníze a 
vyplatí ostatní. Ten peníze vyprosí 
na své matce a potom složí kauci. 
Ve vězení chtějí ostříhat Woofa, ale 
ten se nedá.  Claude okusí LSD a má 
halucinace.

Při koupání v jezírku ostatní jemu 
a Sheille seberou šaty a dívka se urazí. 
Claude se dá odvést.

Parta i se Sheillou ho později 
navštíví na vojenské základně  
v Nevadě. Než však vyrazí, objevuje 
se Hutova žena s malou dcerkou. Hut 
ji od sebe odhání, ale nakonec se dá 
obměkčit. Aby mohl voják Claude 
strávit čas s milovanou dívkou, 
Berger ho v uniformě zastoupí. Při 
okamžitém odvelení do Vietnamu 
musí odletět místo něj. Nakonec se 

SkALIČkA A kVěTINOVÉ POSVíCENí
Autor: Zdeňka Klimešová

kamarádi  sejdou na hřbitově u hrobu 
padlého Bergera.

 Osoby a obsazení:

Claude Jakub Hamáček 
Berger Tomáš Vachek 
Sheilla Simona Hamáčková 
Její rodiče . Eva a Mirek Ornstovi       
Její teta Jiřina Bělohoubková
Dáma Věra Baková
Její dítě Sebastián Bak
Jeannie Božena Paclíková
Hud Jiří Čihák 
Woof Jaroslav Wild
Hudova žena Renáta Ferbasová
Soudce a policajt Miloš Hofman
Matka Bergera Zdeňka Klimešová
Žalářník a policajt Radim Sundermann 
Sváděný voják Jan Vosyka
Otec Clauda a policajt Karel Vandas
    a další
kostýmy firma Marwil
námět Božena Paclíková
scénář a režie Petr PĚNKAVA

  Velice děkujeme i ostatním 
účinkujícím, bez nich by to 
nebylo dokonalé.

Od 20:00 hodin až do 
ranních hodin k tanci a poslechu 
hrála skupina MINIMAX.

V neděli odpoledne 
nás čekal úklid a my byli 
spokojení, že se nám zase další 
akce povedla. Poděkování patří 
všem, kteří se na akci podíleli, 
hasičům ze Skaličky, Kaličkám, 
Obci Skalice, občanům, kteří 
se nebojí přiložit ruku k dílu  
a sponzorům. 
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co se událo...

V červnu jsme uskutečnili dva 
výlety, jeden pro děti a jejich rodiče, 
či prarodiče a ten druhý pro důchodce. 
Ten první se konal v sobotu 14. června  
a směřoval do Krkonoš. Nejdříve 
jsme se zastavili v Bozkovských 
dolomitových jeskyních u Semil. Ty 
byly objeveny v roce 1947 při těžbě 
dolomitového vápence při jednom 
odstřelu. Od roku 1969 jsou jeskyně 
otevřeny pro veřejnost. Prohlídková 
trasa měří asi 400 metrů a cestou se jde 
kolem zajímavých a hlavně krásných 
krápníkových útvarů. Však se v podzemí 
setkáváme také s romantickými a 
pohádkovými názvy, jako je jeskyně 
Překvapení, Nová jeskyně, Kaple, 
Zkamenělý orel, Půlnoční jeskyně, Za 
Prahem, Souběžná a Pirátská chodba, 
Peklo, Vánoční jeskyně, Labutí jezírka, 
Loupežnická jeskyně, Nová jeskyně, 
Blátivá chodba, Prušácká přilba, 
Bludiště, Bozkovské varhany, Palec a 
Ukazovák, Listopadová chodba, Sloní 
uši nebo Rokokové panenky. V Jezerním 
dómu se nachází největší podzemní 
jezero v Čechách o rozměrech 24x14 
metrů s modrozelenou hladinou.

Z Bozkova jsme se přesunuli do 
krkonšské obce Poniklé. Protože nás 
jel plný autobus, tak jsme se tady 
rozdělili. Část nás šla do Muzea 
krkonošských řemesel a ta druhá do 
firmy RAUTIS. V soukromém muzeu 
manželů Pičmanových nás uvítala 
sama majitelka. Jak jsme se dozvěděli, 
první návštěvníky uvítali 12. 12. 1999 
vernisáží vánoční výstavy v roubené 
stodole, nová část zahájila provoz 25. 
7. 2004 u příležitosti 650 let Poniklé. 
V muzeu je asi 700 exponátů, většinou 
nalezených na půdách. Tady jsme na 

vlastní oči viděli, co jsou to laptě (velké 
boty upletené ze slámy), děti obdivovaly 
staré kočárky, hračky, pokojíčky nebo 
sáňky. Dospělí zase tkalcovský stav, 
máselnice, různé krajkové předměty, 
perleťové knoflíky a ozdoby, korálky, 
vánoční ozdoby, kraslice nebo vánoční 
stromečky vytvořené z husího peří.

Druhá skupina navštívila firmu 
RAUTIS. Firma téměř 100 let vyrábí 
vánoční a dekorativní ozdoby z ručně 
vyráběných dutých perel. Při prohlídce 
jsme viděli celý proces výroby od 
ručního foukání, přes stříbření a 
barvení, až k samotné montáži ozdoby. 
My jsme se také mohli smontovat 
malou ozdobičku na stromeček. Provoz 
byl v roce 2004 rozšířen o prodejnu, 
kde vlastně exkurze začíná. Firma v 
Poniklé je posledním místem, kde se 
tyto ozdoby vyrábějí. Dospělým, ale 
hlavně dětem se výlet moc líbil.

Druhý výlet se konal 26. června. 
Nejprve jsme dojeli do Kostelce nad 
Orlicí, kde jsme navštívili empírový 
zámek. Ten dala postavit v roce 1829-
1833 rodina Kinských, která zámek 
obývala po několik generací. Její 

DěTI I DŮCHODCI NA CESTáCH
Autor: Zdeňka Klimešová

inZerce
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členové se zasloužili o rozkvět města. 
Například vybudovali cukrovar nebo 
cihelnu. Podíleli se také na postavení 
železničí tratě z Velkého Oseku do 
Letohradu. František Josef Kinský za 
války spolupracoval s odbojem a byl 
v letech 1943-1944 uvězněn. Po únoru 
1948 zámek převzal stát a dědic Josef 
Kinský byl v roce 1949-1951 uvězněn.

V roce 1951 byl na zámku dokonce 
Výzkumný ústav pro chov prasat a ta 
bydlela přímo na zámku v polosuterénu. 
V roce 1975 se výzkumný ústav 
přestěhoval jinam. Od osmdesátých let 
byl zámek částečně zrekonstruován. 
Kinští ho v devadesátých letech 
restituovali a pokračovali v obnově. 
V roce 2012 byl zámek zpřístupněn 
veřejnosti. Nynější majitel František 
Kinský je členem městského 
zastupitelstva. Jeho maminka, které je 
přes 90 let,  žije v zámeckých prostorách. 
Jeho bratr Antonín Kinský zemřel před 
dvěma roky, ale měli jsme ho možnost 
vidět ve filmu Zapomenuté světla, kde 
hrál hraběte Kinského, řidiče sanitky.

Zámek je převážně vybaven 
původním mobiliářem, který je většinou 
vyroben z třešňového dřeva, proto se 
zámku říká Třešňový. Ze zámku a jeho 
okolí jsme byli nadšeni. Z Kostelce nad 
Orlicí jsme odjeli do Vamberku, kde 

jsme navštívili Muzeum krajky. To bylo 
po několikaleté rekonstrukci znovu 
otevřeno letos v květnu. Ve Vamberku 
se krajka vyrábí už skoro 400 let a byla 
tu také založena první krajkářská škola.

V muzeu jsou krajky paličkované, 
ale i zhotovené i jiným způsobem. 
Jsou tady vystavena díla, která 
reprezentovala Československo na 
světových výstavách EXPO Brusel 1958 
a Montreal 1967. My jsme obdivovali 
šaty, vějíře, klobouky, páskové krajky, 
límečky, prostírání, kabelky, závěsy 
nebo rukavice. Výstavou byly některé 
dámy tak nadšeny, že neodolaly a  
v prodejně si zakoupily malé dárečky.

Z Vamberku jsme dojeli do 
Borohrádku. Cílem naší návštěvy 
byla Frolíkova  pražírna kávy. Co nás 

hned zaujalo bylo malé muzeum, kde 
se nachází spousta „kafemlejnků“, 
historických pražiček, zásobníků na 
kávu, kávovarů a jiných předmětů. 
Nezapomenutelná byla vůně čerstvě 
upražené kávy, však jsme dostali malou 
ochutnávku. Pan Frolík nás seznámil s 
tím, jak se káva pěstuje, jak se sklízí, 
ale hlavně odkud se dováží. Také nám 
ukázal pražící stroje, u kterých jsme se 
dozvěděli ten správný proces pražení. 
Mnozí z nás neodolali a domů si koupili 
voňavou kávičku.

Výlet jsme zakončili ve Skalici, 
v hospodě „U Karásků“, kde jsme si 
pochutnali na velkých steacích. Ke 
zdaru obou výletů přispěl i pan Jiří 
Čihák, který nás autobusem všude 
bezpečně přepravil.



co se událo...
kEMPIGOVý DEN  

VE SMRŽOVě 

Vedro přímo pekelné si pro nás počasí 
připravilo na tradiční Kempingový den ve 
Smržově. Slunce pražilo, čili bylo jasné, 
že program nemůže proběhnout venku. 
Naštěstí jsme našli útočiště v hospodě 
U Koupaliště. Tam jsme hráli hudební 
hry a vyráběli. Moc děkujeme firmě 
HOPE MONT, která nám dodala spoustu 
sladkostí, a tak jsme mohli malé soutěžící 
náležitě ocenit. Pokud jste všude po 
Smržově nalézali kopečky mouky, vězte, 
že to byl jeden z našich kempingových 
výrobků. Sypali jsme totiž trychtýřem 
mouku do nafukovacích balonků, z čehož 
vznikl krásný protistresový panáček. Toho 
si pak děti podle chuti omalovaly. Leč 
někdy také balonek praskl....:-). Zároveň 
se nám představil nový maminkovský 
spolek Duhová hvězda, takže Smržovské 
maminky končí. Naše akce však ne! Děti 
si mohly na památku vyrobit krásnou 
duhovou hvězdičku z čajových sáčků. 
Před hospodou stál oblíbený skákací hrad, 
letos ještě více obléhaný dětmi . Důvodem 
bylo jeho polévání kyblíky s vodou, 
následkem čehož končilo sklouznuvší 
se dítě daleko před hradem na trávníku. 
Za hrad a vzornou obsluhu děkujeme 
realitní kanceláři MM REALITY. Skvělé 
odpoledne jsme pak tradičně zakončili 
sběrem dřeva, opékáním buřtíků a kytarou.

ZNOVUOTEVřENí  
SMRŽOVSkÉ kNIHOVNY

Milí knihomolové!
Ještě jste nečetli tolik diskutovaný 

bestseller Padesát odstínů šedi? Nevíte, 
jak vypadá Mládí v hajzlu, či co vyvádějí 
Grázlové z gymplu? Toužíte po oddechovém 
ženském románu nebo po „starých dobrých 
Mayovkách a Foglarovkách“? Sháníte pro 
děti školní četbu? Ano? Pak je pro vás 
jediným možným řešením vašeho problému 
návštěva naší smržovské knihovny. 
Najdete ji v budově obecního úřadu, každé 
pondělí od 18 do 19 hodin. Můžete si zde 
půjčit  přes dva tisíce hustokrutých knih. 
A že jste to vy, tak nabízíme tři bonusy 
navíc. Hubilesáci mohou své požadavky 
na knihy sdělovat paní Kláskové a knihy 
jim budou doručeny-to je první bonus. Za 
druhé- funguje výměnný fond s knihovnou 
ve Smiřicích, což nám zaručuje dovoz 
těch nejčerstvějších knih, případně knih 
na přání. A hlavně, za třetí, nemusíte točit 
kolem štěstí a máte to všechno zadarmo! 
Tak přijďte, nebo přijeďte. Těší se na vás 
cool knihovnice L+L.

Ladislava Pozdílková

Sobotní odpoledne 6.9.2014 patřilo 
těm nejmenším. Paní Jana Hojná a 
Jitka Herzánová spolu s místními 
dobrovolníky přichystaly pro děti den 
plný pohádkových postav, soutěží a 
atrakcí.

Děti svůj den začaly u rybníka, kde 
je opět čekalo mnoho pohádkových 
bytostí. Prosévaly mouku u mlynáře, 
lovily penízky u vodníka, setkaly 
se s Křemílkem a Vochomůrkou a  
u pohádkové babičky skládaly obrázky. 
Loupežníky obehrávaly ve hře na čáru, 
u Bořka stavitele se učily zacházet  

V pátek 12.9. 2014 proběhl na 
Letním parketu Výrava poslední  
z letošních koncertů. Během léta zde 
vystoupilo 46 hudebních skupin a 
interpretů například skupiny Čechomor, 
Vypsaná Fixa,  Turbo, Harlej, Komunál, 
Monkey Business, UDG, Škwor, 
Tublatanka, Horkýže Slíže nebo 
zpěvačky Anna K a Eva Pilarová.  Na 
své  si přišli i příznivci vážné hudby. 
Poprvé jsme u nás přivítali vynikajícího 
houslistu Pavla Šporcla s doprovodem 
romské cimbálovky Gypsy Way, a také 
brilantní trio houslistek Inflagranti. 
Koncert se setkal s velkým ohlasem 
, takže se možná setkáme se zástupci 

DěTSký DEN VE VýRAVě
Autor: Jiří Hájek

s kladivem a u čarodějnice opravovat 
koště. Samozřejmě nechyběla ani víla a 
převozník na motorovém člunu.

Dále si děti mohly vyzkoušet, jaké je 
to být hasičem, svézt se na vznášedle a 
jet na oslovi. Z atrakcí mohly navštívit 
řetízkový kolotoč, horolezeckou stěnu a 
elektrického býka.

Na hřišti bylo připravené občerstvení, 
kde obsluhovaly pirátky s pirátem. Tam 
se mohli občerstvit nejen děti ale i 
dospělí.   

Počasí bylo nádherné a děti si svůj 
den pěkně užily.

LETNí PARkET ZAkONČIL  17. SEZONU
Autor: Jitka Hrubá

tohoto žánru i do budoucna .Největší 
letošní koncert musel být z kapacitních 
důvodů přesunut do větších prostor a 
skupiny Chinaski, Mandrage, Walda 
Gang a Marek Ztracený i přes nepřízeň 
počasí roztančily většinu návštěvníků. 
V playlistu skupiny Chinaski, která 
má letos mimořádně úspěšný rok, 
nechyběl ani v premiéře podaný hit 
Víno. 

Děkujeme všem návštěvníkům za 
výbornou atmosféru. Velmi si také 
vážíme  tolerance ze strany obyvatel 
Výravy a spolupráce s Obecním 
úřadem a ZDV Výrava.

Těšíme se na Vás v příštím roce.
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ČERNILOVSký PAřEZ
Autor: Dolejšáci

Když se téměř před dvaceti lety chlapi 
v hospodě na popud “starého” George 
rozhodli, že si jednu prázdninovou sobotu 
jen tak trochu zahrají nohejbálek, zchladí 
se v Dolejšáku při jeho “přeplutí” na 
dvoukajaku a v hliníkové nádrži, žízeň 
zaženou lahváčem vypitým na čas...

Nikdo z nich si nepomyslel, že se 
účastní prvního ročníku Černilovského 
pařezu...

Stalo se pravidlem,že druhou 
srpnovou sobotu mají všichni hecaři 
a recesisti z Černilovska a okolí 
dostaveníčko u černilovského Dolejšáku. 
Jinak tomu nebylo ani letos 9.8.2014.

Po osmé hodině ranní se 
zaregistrovalo všech 28 přihlášených 
soutěžních týmů a mohlo se začít...

Pro 19. ročník jsme přichystali 
devět soutěžních disciplín s několika 
soutěžními novinkami: Rubikon, 
Skladník, Nalej to…, Vystrč ho…, 
Žranice, které jsme doplnili již 
osvědčenými: Nohejbal, Hod pařezem, 
Pití piva a Voda. Téměř devítihodinový 
soutěžní maratón zakončily týmy 
poslední nesoutěžní disciplínou, a to 
přenesením stolů od Dolejšáku do 
Hospůdky U Šulců. Pak už jen hodit se 
do gala, ošetřit následky celodenního 
slunečního záření a zábava úderem 
19,00h mohla začít.

A jak to letos dopadlo…

Výsledková listina

1.   1.B 1980    40 bodů loni Rajčáci 44b
2.   Wořežprut   44 bodů
3.   Pyrotechnici   85 bodů    loni 7. 96b.
4.   Klárišovi řezáky    93 bodů 
5.   Made in Divec     99 bodů 
6.   Lopaťáci          104 bodů   loni 27. 214b
7.  Dobrovolníci  108 bodů   loni 21. 162b
8.   Drtiči   109 bodů   loni12. 125b
9.    Jen jako  111 bodů    
10.  Dream team  114 bodů 
11.  Rosomáci         115 bodů   loni 20. 157b
12. Drsoň stock team 116 bodů
13. HK Boys  117 bodů
14. Soptíci Semonice 119 bodů 
15. Karlové  128 bodů   
16. Vikingové  131 bodů
17. Kačeří  136 bodů
18. Perpet. Výkon. squadra
   143bodů
19. Bílý negři  148 bodů
20. Název týmu  155 bodů
21. Na kraji možností 157 bodů
22. Fcajku  161 bodů
23. Sídlišťáci  166 bodů

24. Team Cr.7  171 bodů
25. “Chčije a chčije” 177 bodů
26. MKM  178 bobů
27. Královélhotečtí paňáci
   197 bodů   loni 29. 233b
28.  Krakonošovo  242 bodů
29. Černý křoví  249 bodů   loni 31. 263b

Zvláštní ocenění

Jan Horák - Za statečnost /Žranice/     
Milan Valášek - Za nejdelší hod pařezem 
/8,7m/
Jaroslav Propš - Za nejvyšší hod pařezem
Michal Šulc - Za hlášku dne “Plavci se 
také holí, aby byli rychlejší!” /Voda/
Robert Čuda - Za styl gondoliér /Voda/
Tomáš Lukášek - Za jemnou práci 
kapitána /Vystrč ho/
Made in Divec - Za stylové oblečení  
/Voda/
Černý křoví - Za recesistický přístup  
v plnění disciplín

                    
Děkujeme všem, kteří pomohli 

a přiložili ruku, když bylo třeba… a 
jmenovitě:
-  DJ Pavlu a Honzovi Ferbasovým za 

ozvučení areálu a večerní diskotéku
- Slečně Denise Hrubé za 

fotodokumentaci celého dne  
/k nahlédnutí RAJČE/

-  Panu Jirkovi Kupcovi za 
profesionální odpískání nohejbalu

-  Manželům Jitce a Petrovi Hrubým  
a spol. z Výravy za starost o plná 
bříška a pitný režim

-  Paní Irče Šimkové za úžasné soutěžní 
koláče z nočního pečení /110 kusů/

-  Panu Jirkovi Hladíkovi z Librantic za 
zábavu pro nejmenší, jízdy koňským 
spřežením

-  Paní Hojné z Černilova č.p. 200 za 
výměnu mokrého dříví za suché na 
pečení prasat v hospůdce U Šulců

-  Pánům Honzovi Černému a Víťovi 
Wágnerovi za večerní pečená 
prasátka /200 kg/

A aby toho děkování nebylo málo, 
náš velký dík  patří především všem 
sponzorům za nemalé peněžité i věcné 
dary:

OÚ Černilov, Petr a Renata 
Vackovi, RTH - Vítěslav Hálek 
a Dagmar Lovasová, Dexempo - 
Zdeněk Hofman, Předměřické mlýny 
Voženílek, František Kerhart, Letecká 
škola - Řehák, Dvůr Králové n. 
Labem, Dražby EU, Spoza s.r.o., HNG 
Bukovina, Letní parket a hospůdka 
“U Hrubých” Výrava, hospůdka 
“U Šulcu”, hospoda “U Vidliček”, 
hospoda “U Matese”, Cukrárna 
Černilov, Canto, s.r.o., Pneuservis “U 
sjeté gumy”, Hora Mont s.r.o., Odemo 
- Jana Morávková, Morris CZ, Zemní 
práce - Josef Šlor, MekiSoft - Tomáš 
Obzina, Voborník Vladimír, Černý Jan, 
Herzán Jiří, Jiří a Zdena Šrámkovi, Jan 
Špatenka a syn s.r.o., Ladislav a Hana 
Blažkovi, Josef a Kateřina Šimkovi, 
Pavlína Hofmanová, Ladislav a 
Jana Hofmanovi, Raiffisen  stavební 
spořitelna, Prodejna vín - Kotkovi, 
Kadeřnictví - Křížková Jana, Zdeněk 
Brož, Axis Hradec Králové, Martin 
Prokeš.

Pro ty z Vás, kterým se stal 
Černilovský pařez srdeční záležitostí 
připomínáme, že 20. ročník, doufáme, 
že né poslední, proběhne v sobotu 8. 
srpna 2015

PS: Rádi bychom po 20. ročníku 
předali pomyslnou štafetu v pořádání 

Černilovského pařezu dál, pokud máte 
zájem, rádi se podělíme o zkušenosti. 

co se událo...
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Druhý červencový víkend 12. 7. 
2014, jako už každoročně, vyrazilo pár 
nadšenců z řad hasičů i dobrovolníků 
zorganizovat již 19. ročník turnaje  
v malé kopané Skalické Peklo. Náš 
turnaj se těší velikému zájmu jak hráčů, 
tak diváků již 19. let. Právo zúčastnit se 
turnaje mělo 10 družstev rozdělených 
do dvou skupin. Opět nechyběla nová 
družstva, jako: A-Team Mnichovo 
Hradiště nebo Duda Team HK, přijeli 
opět i umělci z Hany Bany Praha  
i stálice turnaje Spartak Skalice, II. 
Pásmo Lochenice a další.  

Letošní turnaj byl opravdu vyrovnaný, 
o což se ve Skalici snažíme už roky. 
Nechceme to zakřiknout, ale i počasí 
nám bylo v tento den nakloněno. Malinko 
sprchlo jen v pátek, což hřišti jen prospělo.  
Raritou turnaje byly fotbalové i mimo 
fotbalové výkony herců z Prahy: Michala 
Hrušky, Karla Wiencka i fandění mladé 
herečky ze seriálu Ulice Anety Krajčíkové. 
Nehezkým momentem dopoledne byla 
ošklivá zlomenina nohy mladého hráče 
z Duda Teamu ze vzájemného souboje,  
při němž musela zasahovat i Záchranná 
služba HK. Přejeme zraněnému brzké 
uzdravení. Rozhodčím byl pan Osvald 
Liebisch z HK. 

Jelikož i naše akce se neobejde bez 
příspěvku sponzorů, tak i zde následuje 
výčet partnerů, kteří již roky finančně 
vypomáhají, za což jim děkujeme. Bez 
jejich pomoci by se náš trunaj v obvyklé 
kvalitě nemohl konat. Partnery akcí jsou: 

RIEGER & KUBEČEK 
instalatérské a topenářské práce, 
Skalice 6, tel.: 602 445 232
GASTRO - KOŘENÍ s.r.o. - M. Samek 
Skalice 38 - tel: 604 640 950
TRUHLÁŘSTVÍ - Petr Beneš 
kuchyně, skříně, interiéry s návrhem, 
Skalice 45, tel.: 604 967 414
Karel Vandas - malířství 
Váš nejlepší interiér, 
Skalice 93,  tel.: 724 075 344
HOSA - Aleš Houser 
kompletní realizace staveb,
Skalička 16, tel.: 602 485 054
ADS 
kontejnery, autodoprava, stav. a zemní práce,
Blešno, tel.: 602 246 363
MERIDA Hradec Králové, s.r.o. 
sanitární zařízení a hygienické potřeby,
Hradec Králové, tel.: 603 165 891
HOSPODA U Karásků  - Skalice 
pronájem sálu, firemní akce, tel.: 605 718 943

PROGREEN - HK 
prodej palivového dřeva,
Skalice 64, tel.: 722 575 761
Garo Garden - Vaše realizace zahrad
Skalice, tel.: 602 140 978

Vozidlo zapůjčila firma: 
AUTODOPRAVA - Radim Drtílek 
Hradec Králové, tel.: 602 445 224

Velké poděkování též náleží obecnímu 
úřadu za ceny a neutuchající spolupráci. 
Speciální poděkování patří: P. Pěnkavovi 
(divadlo Český Těšín) za moderování akce. 
Dále děkujeme T. Vosykovi, K. Hrobařové,  
M. Šulcovi, manželům Vandasovým, 
Matěnovým, T. Konířovi, T. Matouškovi, 
V. Adámkovi, P. Třískovi ,J.Javůrkovi za 
pomoc na přípravě a úklidu. J. Kašparovi 
za scouting a V. Vosykové za datové služby. 

Příprava turnaje začala již v pátek: 
postavením stanu, nalajnováním hřiště, 
zavěšením sítí, přípravou podia, wc, info. 
tabulí a úklidu před a po akci. Občerstvení 
zabezpečil na výbornou team manželů 
Karáskových ze Skalice. 

Na Skalickém pekle, turnaji z tradicí od 
roku 1996, se hrálo ve dvou pětičlenných 
skupinách. První tři postoupili do Play off. 

Čtvrtfinále
Slavoj Skalice : A-Team M. Hradiště 1:0
FC Skalička : AC 1866 Chlum  2:1
Semifinále
Gunners : Slavoj Skalice  2:0
II. Pásmo Lochenice : FC Skalička   2:4
Finále
Gunners : FC Skalička  2:1

Turnaj skončil v 17:30h předáním 
cen, vyhlášením vítězů. Vítězství si 
překvapivě odnesl tým Gunners, za nějž 
nastoupili hráči Černilova, Výravy i 
Skalice. Druhou příčku obsadil loňský 

vítěz FC Skalička. Třetí místo získal 
team II. Pásmo Lochenice. Součástí 
každoroční korunovace vítězů je  
i vyhlášení jednotlivců. Nejlepším hráčem 
se šesti góly opět po roce byl M. Podrazil 
(Duarig). Nejlepším gólmanem se stal M. 
Kučeřa (AC 1866), který přispěl svému 
týmu i třemi vstřelenými góly ze hry. 
Sympaťákem turnaje byl vyhlášen místní 
Indián R. Vandas (Spartak), který po 
zranění hráče nelenil a ještě nastupoval 
i za tým Duda HK. Během atraktivního 
turnaje padlo 66 gólů, gólový průměr tak 
činil 3,3 gólu na zápas. Po celý den fandilo 
mnoho diváků a většina z nich zůstala  
i na následný program pod hvězdami. 
Od 19hod. vystoupilo seskupení Vlaďky 
Šulcové s vystoupením Limonádový 
Joe- Whisky to je moje gusto. Od rána do 
rána nám neúnavně vyhrával DJ Karlos  
z Ruseka se svojí show. Ve 22hod. 
program gradoval vystoupením hard 
rockové skupiny FÉNIX z Jičínska. 
Skupina odehrála naprosto skvělý 
koncert. Sklidila zasloužený potlesk od 
rockových příznivců. 

Akce si udržuje vysokou kulturní a 
společenskou úroveň. Přejeme si, aby  
i nadále nám,hasičům i obecnímu úřadu 
vydrželo nadšení nezbytné k přípravě i 
organizaci této velké akce. Těšíme se na 
příští letní setkání v roce 2015. Turnaj 
bude mít již dvacátý ročník a stane se 
mega akcí. V plánu jsou veliké věci. 
Všichni, kteří byste se chtěli sponzorsky 
podílet nebo si zahrát fotbal, nás prosím 
kontaktujte. Obvyklý termín i veškeré 
informace s fotogalerií naleznete na 
www.skalickepeklo.cz. 

Závěrem bychom chtěli poděkovat 
L. Lankašové a V. Šulcové za včasnou 
první pomoc zraněnému hráči. Náš 
velký dík patří také lidem bydlícím  
v okolí za jejich trpělivost. 

SkALICkÉ PEkLO
Autor: J.+V. Vosykovi
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Fotbalisté vstoupili do 
nové sezóny 

Léto a dovolenou 
mají fotbalisté hodně 
krátké. Jedna sezóna 
skončila a po pár týdnech 
začínáme nanovo.  

U mužů došlo k zásadní změně na 
postu trenéra A mužů. Pavla Holbíka, 
který tu odvedl hodně dobré práce, ale na 
jaře už za tým tolik „nedýchal“, nahradil 
Jan Chasák. Honza má za sebou hodně 
povedených sezón na lavičce krajských 
týmů Doudleb, Nového Bydžova nebo 
Rychnova. Rád pracuje koncepčně a 
sází na domácí hráče. Využili jsme 
našich dobrých vztahů a dohodli jsme 
se na spolupráci. I když neměl tolik 
času na přípravu, jeho rukopis je patrný 
už od prvních zápasů našeho Áčka. 
Herní projev se zlepšil, hra má řád a 
kluky tréninky baví. Výsledkově to 
ještě není ideální (po sedmi zápasech 
jen 6 bodů), ale na tomto výsledku 
se podepsala zejména série zranění 
klíčových hráčů. Pozitivním prvkem je 
i to, že přípravu s A týmem absolvují i 
kluci z Béčka. To by mělo pomoct naší 
rezervě v boji o návrat do 3. třídy. Co se 
týká odchodů hráčů – tým mužů zůstal 
pohromadě. Odešli jen kluci, kteří byli 
u nás na hostování (Bůžek, Steklý) a 
kteří se v týmu neprosadili. Do týmu 
přišli – Honza Kráčmer, ostřílený 
defenzivní hráč s divizní zkušeností, a 

Fk ČERNILOV
Autor: Slavoj Horák

mladík Tomáš Vacek – nejlepší střelec 
Béčka Třebše. Hodně si slibujeme také 
od uzdraveného Kuby Hrtánka.

Mládež začala s přípravou hned  
z kraje srpna tradičním soustředěním. 
Protože všechny naše mládežnické 
týmy hrají kraj, začaly jim i soutěže už 
během srpna. Poprvé jsme do krajské 
soutěže přihlásili i mladší elévy a dobře 
jsme udělali. Tým trenérů Veselovského 
a Matyse zatím všechny své soupeře 
válcuje. Nejenže všechna utkání vyhráli, 
ale hlavně předvádějí krásný kombinační 
fotbal plný individuálních dovedností 
našich hráčů. Na jedničku do své soutěže 
vstoupili i starší žáci pod vedením Radka 
Musila – 6 zápasů a 5 výher. Mladší žáci 
a starší elévové trochu doplácejí na úzké 
kádry, ale předvádějí sympatický fotbal 
a v poklidu obsazují středy tabulek 
soutěží, kde hrají se spojenými týmy 
větších měst, což je v dnešní době menší 
zázrak.

Pro naše fanoušky přinášíme i rozpis 
zbylých mistrovských zápasů našich 
týmů. Doufáme, že se na naše borce a 
borkyně přijdete podívat a pořádně je na 
zápasech podpoříte.

Sledujte pravidelně naše internetové 
stránky www.fkcernilov.cz – všechny 
týmy tam pravidelně informují o své 
činnosti a o dění si tak uděláte mnohem 
podrobnější obrázek.

Závěrem chceme poděkovat obci 
Černilov, našim sponzorů, fanouškům a 
dobrovolným činovníkům, protože bez 
Vás by se tu fotbal nehrál, děkujeme.

PS: Stále nabíráme talenty všech 
ročníků (ideálně 2009 a starších), 
zájemci se mohou hlásit garantovi 
fotbalové školičky J. Pokrupovi 
(jpokrupa@fkcernilov.cz, 602-613633) 
nebo dorazit na některý z tréninků, které 
probíhají každé úterý a pátek od 17ti do 
18ti hodin.

Termín "A"  
mužstvo

"B"  
mužstvo

starší  
žáci

mladší  
žáci

starší  
elévové

starší  
elévové B

mladší 
elévové

mladší  
elévové B, c

1.A třída 4. třída A KrAJ KrAJ KrAJ OKreS KrAJ OKreS

4.-5.
října

Č - Vrchlabí 
ne 16:0

neděliště - Č
SO 16:00

Č - Dvůr Kr.
PÁT 16:30

t. Třebeš
SO 9:00

t. Třebeš
SO 9:00

Skřivany - Č
PÁT 16:30

t. Černilov
ne 9:00

t. Černilov
SO 10:00

11.-12.
října

Sobotka - Č
SO 16:00

volno Hořice – Č
ne 14:15

t. Lhota p. L.
SO 9:00

t. Lhota p. L.
SO 9:00

Č – Třebeš c
PÁT 16:30

t. Černilov
ne 9:00

t. Malš. Lhota
ne 9:00

18.-19.
října

Č - Třebeš
ne 15:30

Jeníkovice - Č
SO 15:30

n/S Paka - Č
ne 13:15

t. Černilov
SO 9:00

t. Černilov
SO 9:00

Stěžery - Č
PÁT 16:30

t. Dobruška
ne 9:00

25.-26.
října

roudnice - Č
SO 14:30

Č - Malšovice B
ne 14:30

Č - Hostinné
PÁT 16:00

t. nový HK
SO 9:00

t. nový HK
SO 9:00

roudnice B – Č
STŘ 16:00

t. Černilov
ne 9:00

t. Černilov
SO 10:00

1.-2.
listopadu

Č - Třebech.
ne 14:00

Probluz B - Č
SO 14:00

Olympia HK 
B - Č
ne 9:30

Č – Třebeš B
PÁT 15:00

t. Skřivany
SO 10:00

8.-9.
listopadu

Kostelec n. 
O. - Č
SO 14:00

ze života spolků
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SDH SkALIČkA
Autor: Zdeňka Klimešová

Hasičské soutěže v okrsku 
Skalička, Skalice, Hubíles 

Smržov

Dne 31. května 2014  se ve Smržově 
uskutečnila okrsková soutěž v požárním 
útoku. Soutěžilo sedm družstev.

Ženy dopadly takto:

1.     Hubíles   s časem              33 : 62
2.     Skalička                             89 : 22

Muži se umístily takto:

1.     Hubíles    s časem              27 : 72 
2.     Skalička A                         32 : 91
3.     Smržov                              35 : 40                                     
4.     Skalice                               39 : 38
5.     Skalička B                        diskvalifikována

Druhá soutěž, která se konala, byla o 
pohár SDH Skalička dne 9. srpna 2014. 
Tentokrát soutěžilo pouze 5 družstev.

Ženy závodily takto:

1.     Hubíles s časem                49 : 68
2.      Cerekvice                         70 : 98
3.     Skalička                          100 : 56

A muži zabojovali:

1.     Hubíles                              45 : 94
2.     Skalička                            50 : 93

Obě soutěže proběhly v pořádku.  
U té srpnové je smutné, že se nezúčastnila 
družstva ze Smržova a Skalice, ale radost 
nám udělalo družstvo z Cerekvice, 
vlastně jediní hasiči, co přijeli mimo 
okres Hradec Králové. 

FARNOST  ČERNILOV
Autor: Lucie Javůrková

Poslední srpnovou neděli se již 
tradičně konal Farní den. Kdo by to byl 
řekl, že šlo již 15. ročník! Letos nám 
bohužel počasí nepřálo, ale protože 
máme k dispozici velkou stodolu, 
kde je dostatek prostor, užili jsme si i 
tento den! Dětem byl nabídnut bohatý 
program. Přijel za nimi kouzelník 
Mr. Carlo se svou balónkovou show, 
pohádkářka Jarka Holasová s pohádkou 
O Palečkovi a nakonec si mohli 
ještě zasoutěžit. A protože pršelo po 
celou dobu programu, soutěžily děti 
v budově fary. Některé dokonce i ve 
chvílích ustání deště s chutí skákaly 
na promáčené trampolíně… Dospělí 
měli také díky počasí více prostoru  
k popovídání si a zaposlouchání se do 

muziky kapely LIBRABAND-A, která 
nám zpříjemnila svým vystoupením 
celé odpoledne.

Děkujeme všem příznivcům, 
kteří přišli i v dešti, a také všem 
dobrovolníkům a dobrovolnicím za 
přípravu, napečení dobrot a úklid!

inZerce



oprášeno z kronik

I. SVěTOVá VáLkA OČIMA ČERNILOVSkÉ kRONIkY
Autor: Jaroslav Kudrnáč

(pokračování)
Rok 1917
Dne 25. února 1917 při rekvisici 

zvonů, byl vzat v kostele církve aug. 
velký zvon ve váze 465 kg a malý zvon 
ve váze 141 kg. Náhrady za ně přišlo  
K 2424.

Tak docházelo na vše a o všechno 
nouze. K rozdělování došlých potravin 
a zboží ustavena hospodářská rada 
obecní která do obchodů zboží rozdělila 
vypočítala co kdo na který lístek dostane. 
Vždy došel příděl menší, než byla potřeba 
a tak byla s tím vším svízel veliká.

16. dubna 1917 od 2. hodiny ranní do 
17. září do 3. hodiny ranní zaveden byl 
opět letní čas posunutím hodin o jednu 
hodinu napřed a na podzim zase zpět.

Dne 30. dubna 1917 pozbyly platnost 
niklové dvacetihaléře. Byly před tím 
nahraženy železnými. Na VI. válečnou 
půjčku v červenci dala obec 4.000 K. 
Sbírka prádla vynesla dne 10. července 
1917 kapesníků 28, podvlékačky 1 a na 
hotovosti 46,46 K. Dne 26. července 
1917 byl odveden školní zvonek.

Dne 1. září 1917 nastoupila učitelka 
Jarmila Poncová, dcera řídící uč. V. S. 
Ponce. V III. třídě učilo se jen polodenně. 
Byl nedostatek per, papíru i uhlí a škola 
byla na čas zavřena.

27. a 28. září 1917 přibylo do obce 
šest osob uprchlíků haličských.

Nařízeno odváděti dobytek a  
v listopadu 1917 zavedeny lístky na maso. 
Pro dospělou osobu ¼ kg týdně a pro 
děti do šesti roků ničeho. Moučná dávka 
byla již jen 250 gramů obilí pro osobu na 
týden. Těžce pracující měli 300 gramů, 
ale nesmělo jich býti více v obci než 1/3 
obyvatelstva. Mouka ten čas byla hrozná. 
Vše bylo na lístky, ale ani to nedostačující 
množství lístky kryté se nedostalo.

Od 21. února 1916 bylo v obci 100 
zajatců Rusů, kteří svým příchodem 
vzbudili rozruch. Byli velcí a silní, 
válkou a nedlouhým zajetím nezkrušeni. 
Povoláni byli na práce u Vodního 
družstva. Museli však býti pracím 
melioračním naučeni. Stravovalo si je 
družstvo samo a strava jednoho muže 
denně přišla na 1,58 K. Ubytováni byli 
na sále hostince čp. 122, který patřil 
Anně Jindrové. Ke střežení měli v 
budově dva vojíny. Pro stráž při práci 
bylo jim ustanoveno 15 strážců. Dne 30. 
května 1916 dva zajatci uprchli. Práce se 
prací zajatců zlevnila, družstvo mohlo 
plán prací dodržet plně.

V prosinci došlo opět na zvony a 
tak 9. prosince 1917 odevzdány cínové 
píšťaly z evang. kostela ve váze 12,2 kg 
za obnos 183 K. Při soupisu zvonů byl v 
kostele církve aug. již jen zvon „Jan Hus“ 
v průměru 77 cm z r. 1889 ve váze 247,4 
kg. V kostele evang. ref. „Žalm 90,12“ 
váha 430,5 kg v průměru 92 cm z r. 1881 
a v katolickém 
kostele zvony „Ave 
Maria“ průměr 
88 cm, váhy 200 
kg a „Umíráček“  
v průměru 38 cm a 
ve váze 20 kg.

Toho roku 
narodilo se 18 dětí 
a to devět chlapců 
a devět děvčat.  
Z nich bylo katolíků 
13 a evangelíků 
reformovaných 5.

Porazilo se  
v obci roku 1917 
hovězího 41, telat 
70, vepřů 327, koz 
16 a kůzlat 50.

Roku 1917  
z výměry katastru 
1742 ha 17 arů bylo 
oseto: pšenicí jarní 
18,1 ha, ozimou 
242,5 ha, žitem 
jarním 79 aru, 
ozimým 160,4 ha, 
ječmenem 247,5 
ha, ovsem 141,86 
ha, prosem 3 ary, 
čočkou 1,98 ha, 

hrachem 10 aru, vikví 15,42 ha, boby 
2,31 ha, peluška 83 aru, směsek obilí 
s luštěninami 15,55 ha, máku 5,06 ha, 
lenu 78 arů, brambor ranných 93 ary, 
pozdních 101,39 ha, čekanky 5,88 ha, 
cukrovkou 74,3 ha, krmnou řepou 24,55 
ha, tuřínem 29 arů, zelím 72 arů, cibulí 
10 arů, jetelem červeným, dvousečným 
225,26 ha, směskami na zeleno 64,28 ha, 
kukuřicí na zeleno 27,95 ha.

Takovéto podrobné soupisy, jimiž 
musela být všechna půda v obci býti 
vyčerpána, sepisovali se každý rok a 
dle nich a stavu úrody předepisovala se 
dávka již každý má odváděti. Veliká to 
nesvoboda proto všude z té nouze a útlaku 
národního rostl vzdor a očekával se konec 
války. Lidé odpírali odváděti obilí a jiné 
potraviny. Kdo nemusil, ničeho neprodal, 
leč za veliké peníze a neb jen známým, 
poněvadž peníze ztrácely cenu. Mnozí 
nechali se strhnouti a draho prodávali věci 
denní potřeby. Jiní opět kupovali a dál 
prodávali různé zboží s velikými výdělky. 
Obchodům takovým se říkalo obchody 
řetězové a obchodníkům samotným se 
zkráceným z němčiny slovem „keťasové“.

(pokračování v příštím čísle)
inZerce
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jak je zaznamenal  
výravský kronikář 
František Nepokoj

Dne 15. března 1963 se nad Chřiby 
srazila při cvičení v plné rychlosti dvě 
trysková letadla. Byl vidět silný záblesk. 
Později se našla i část odlomené perutě. 
Ostatní trosky dopadly až do Českého 
Meziříčí. Tam se také na jedné zahradě 
našla mrtvola letce.

V září roku 1963 byl položen 
telefonní kabel. Kabel má být spojkou 
pro Výravu, Librantice, Libníkovice, 
Jílovice a Libřice přes Černilov  
s ústřednou královéhradeckou. 
Rozvodna má být instalována v čp. 126.

JZD ve Výravě provádí již několik 
let s velkým úspěchem hnojení nebo 
přihnojování umělých hnojiv letadlem. 
Práce jde rychleji při malém počtu 
pracovníků a nevadí, je-li pozemek 
ještě vlhký. Každé 4 minuty rozhodí 
letadlo tři a půl centu umělého hnojiva. 
Hnojivo se převáží traktorem a do 
letadla se překládá nakladačem. Rovněž 
postřik letadlem proti plevelům se 
všude osvědčuje, ale citelně škodí 

hmyzožravému užitečnému ptactvu.
V červenci r. 1965 byla národní škola 

obstoupena kolem dokola lešením, aby 
se vadná omítka otloukla a dala se nová, 
tvrdá se zabarvením do zelena. Okolo 
budovy čp. 116 byla provedena parková 
úprava a na budovu nanesen šedozelený 
postřik. Toto dílo zhodnotila rada 
okresního národního výboru a udělila 
obci Výravě čestné označení „Vzorná 
obec za rok 1965.“

Za květen 1966 byl proveden pro 
okrasu naší obce nový vzhled místní 
kaple za pomoci občanů. Od postavení 
z roku 1907 byla několikrát kaple bíle 
natřena vápnem. Nyní dostala postřik 
tvrdý barevný na šedožluto a kolem 
oken šedý. Také věž dostala zelené 
natření, dříve bylo červené. Zárověň 
byly vyměněny sešlé okapní žlaby a 
také zeleně natřeny. Okolí kaple je 
nově upraveno, červeně natřen plot 
a v parčíku položena kanalizace. 
Kaple dostala novou vnitřní malbu. 
Strop byl vymalován modře, předešlá 
výmalba byla šedá. 9. října 1966 byly 
za přítomnosti občanů i ze širokého 
okolí slavnostně posvěceny nové zvony 

60. LÉTA VE VýRAVě
Autor: Lenka Kousalová

zástupcem biskupa Václavem Javůrkem 
a ihned do věže zavěšeny. Na zvonech 
je nápis „Válka vzala, láska dala“ a na 
druhém „Občané darovali.“

V roce 1967 se místní národní výbor 
postaral o provedení rozlohou menšího, 
ale postačitelného koupaliště na místě 
stávající vodní nádrže. Dlouho se 
hledalo vhodné místo pro koupání, ale 
vždy se projevovala nečistota odpadních 
vod. Místo je sice při okresní silnici, 
ale zato je tady čistá a pramenitá voda, 
kterou vydává studánka pod kapličkou. 
Koupaliště má zároveň sloužit k požární 
ochraně.

V první polovině roku 1968 se 
započalo s prací na výkopu první části  
kanalizace při okresní silnici od čp. 
1 až po školu čp. 104. Zároveň jsou 
pokládány cementové roury v průměru 
40cm se svodem do náhona u čp. 119. 
Práce se provádí dobrovolně. Odměna 
je stanovena na 7Kčs za každou 
odpracovanou hodinu. Práce byla před 
sklizní obilí přerušena a odložena na 
příští rok. Po slehnutí země se počítá s 
úpravou chodníku, který doposud v obci 
chyběl.

Jurčíková Jaroslava 
 Výrava 1 - stará hospoda

modeláž gelových  
či akrylových nehtů

Manikúra, peeling, maska, parafinový zábal, zdobení 
přírodních nehtů, šetrné odstranění umělých nehtů 

-vše v pohodlí Vašeho domova-

Cena za gelové nehty se pohybuje  
300,- až 450,- Kč (dle zdobení)

nabízím jak přírodní, jednoduché, tak i extravagantní  
a zdobené nehty, výběr z velkého množství vzorků,  

či z obsáhlé galerie fotek.

telefon 774 839 035
www.nehtyodjarky.cz

inZerce
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nABíDKA KURZů A KRoUŽKů 
V KULtURním A SPoLKoVÉm Domě

  školní rok 2014/2015
zahájení od 1.týdne v říjnu

Pro děti:

KERAmiCKÝ A VÝtVARnÝ KRoUŽEK PRo Děti 6 - 12 LEt  
středa 14:30 - 16:30 (v případě velké poptávky budou 2 skupiny 14:30 - 16:00 
a 16:00 - 17:30), Lektorka Kateřina Blatníková, kurzovné 800/740/720 Kč.

KERAmiCKÝ A VÝtVARnÝ KRoUŽEK PRo Děti 4 - 7 LEt 
pondělí 16:30 - 17:00, lektorka Lucie Pešková. Kurzovné 800/740/720. 

PALiČKoVÁní PRo Děti oD 7 LEt 
pondělí 15:00 - 16:00, lektorka Bohdana Michálková, kurzovné 500/475/450 Kč

RYtmiKA PRo nEJmEnší Děti A RoDiČE (děti cca 2 - 4 roky) 
pondělí 9 - 10 hod. Lektorka Markéta Vachová, kurzovné 500/475/450 Kč, 
jednotlivé lekce á 60 Kč.

RYtmiKA PRo Děti 4 - 6 LEt 
čtvrtek 15:30 – 16:30 ve žlutém sále KSD, vedoucí Jana Horáková, od 2.10. – 
18.12.2014, cena 400/380/360 Kč. MAX 10-12 dětí.

tAnEČní KRoUŽEK PRo DíVKY 7 - 12 LEt 
úterý 16:30 – 18:00 ve žlutém sále KSD, vedoucí irenka Kuldová, Jana 
Horáková, od 7.10.-16.12.2014 (kromě 28.10.); cena 400/380/360 Kč. Max 18 
holčiček ve věku 7 – 12 let.

Pro dospělé:

KURZ AnGLiČtinY PRo VěČnÉ ZAČÁtEČníKY 
se zkušenou lektorkou, která pobývala delší čas v anglicky hovořícím prostředí, 
Hanou Uhlíkovou (dříve Kupkovou). Každé úterý 17 - 18 hod. v malé učebně v 
podkroví KSD. Kurzovné 500/475/450. Kurz bude otevřen při počtu minimálně 
5 zájemců nebo dle domluvy.

KURZ AnGLiCKÉ KonVERZACE 
s lektorkou Hanou Uhlíkovou (dřívě Kupkovou). Každé úterý 18 - 19 hod. v malé 
učebně v podkroví KSD. Kurzovné 500/475/450. Kurz bude otevřen při počtu 
minimálně 5 zájemců nebo dle domluvy.

KURZ VÝtVARnÝCH tECHniK 
vyzkoušejte si nejrůznější výtvarné techniky pod vedením Bc.radky Šůstkové, 
pedagožky výtvarného oboru ZUŠ na Střezině. Kurz bude probíhat 1x 
měsíčně, 1.čtvrtek v měsíci od 19 do 21 hod. První setkání 2.10. Kurzovné 
500/475/450 Kč.

KURZ FotoGRAFoVÁní  
pro začátečníky i pokročilé. Lektorka Bc.Dagmar Lovasová. Termín konání 1 x 
měsíčně 3 hod. (15 - 18 hod.), první setkání v neděli 21.9. od 15 hod. v KSD 
Černilov. Kurzovné: 600/570/540 Kč.

KURZ PALiČKoVAnÉ KRAJKY 
pondělí 16 - 18 hod., lektorka Bohdana Michálková. Kurzovné bude upřesněno.

KURZ PAtCHWoRKU 
s lektorkou Janou Jarkovskou, dle domluvy zájemců.

Pokud budete mít zájem se kroužků účastnit, můžete si přihlášku stáhnout 
na www.cernilov.eu a poslat mailem na adresu:ulita.cernilov@email.cz nebo 
odevzdat v Místní knihovně v Černilově.

Přihlášku považujeme za závaznou poté, co bude uhrazeno kurzovné. 
Kurzovné uhraďte prosíme nejlépe do konce září 2014. Bližší informace 
naleznete na přihláškách. Výše kurzovného je kalkulována do konce roku 
2014 a je uváděna takto: běžné kurzovné / sleva 5% pro držitele rodinného 
pasu / sleva 10% pro členy spolku Ulita Černilov. Slevy se nesčítají.

ADVenTnÍ TrHY
Kulturní a spolkový dům v Černilově
pátek 28.11. 2014 od 10 do 19 hod.

vánoční zvyky a dobroty - lidová řemesla - ozdoby - patchwork 
fair trade - paličkování - výrobky dětí z MŠ a ZŠ Černilov 
cukrárna a kavárna - vystoupení dětí a spoustu dalšího

Vstupné: dobrovolný příspěvek 

Podzimní bazárek 

Pravidla fungování bazárku:  
Věci si, prosíme, označte cenou, za kterou je chcete prodat. 
Max. počet věcí prodávaných 1 osobou je 50 ks.
25% z ceny je určeno na náklady spojené s Bazárkem a akce pro veřejnost, 
které organizuje Klub maminek Dvoreček. 
Neprodané, včas nevyzvednuté věci budou předány charitativním organizacím.

2. – 3.10.2014 
v Kulturním a spolkovém domě 

v Černilově

Bližší informace: dvorecekcernilov@seznam.cz nebo tel.: 603 789 513
www.kmdvorecek.webnode.cz 

 podzimního a zimního oblečení a obuvi,
 potřeb pro děti a miminka (autosedačky, kočárky, fusaky…)
 hraček, her, knížek, CD, DVD pro děti,
 sportovního vybavení (lyže, boty na lyže, hůlky, brusle, helmy…)
 dalších drobností, které již nepotřebujete, ale někomu by mohly udělat   
   radost…

Příjem věcí: čtvrtek 2.10. 15 – 19 hod. 
Prodej:        pátek 3.10.  15 – 19 hod. 
Finanční vyrovnání a výdej neprodaných věcí: 
Pondělí 6.10. 16 – 19 hod. nebo dle dohody
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PRoDEJ ZE DVoRA
- krouhané zelí
- hlávkové zelí
- cibule
- mák
- kmín

začátek prodeje 
5. 10. 2013

po-so 9:00-18:00 hod

ing. Pavel Havlíček 
Ledce 58
(u zastávky)
776 097 210

Charitní pečovatelská 
služba Farní charity 

Třebechovice pod Orebem

Vážená paní, 
vážený pane,

jste senior, 
zdravotně postižený 
či nemocný, Vaši 
příbuzní jsou v práci, 
a Vy jste doma a 
potřebujete pomoc. 

Můžete se obrátit na pracovnice Charitní 
pečovatelské služby Třebechovice pod 
Orebem a vybrat si z nabídky našich 
služeb dle Vaší současné potřeby.

 
Pro seniory, nemocné, zdravotně 

postižené zajišťujeme:
• dovoz obědů
• příprava a podání jídla a pití
• pomoc při osobní hygieně, oblékání
• nákupy, donáška léků, pochůzky
• doprovod k lékaři, na úřady
• úklid, praní osobního prádla
• pomoc při koupeli doma i ve 

Středisku osobní hygieny

Pracovní doba je Po-Pá 7- 15,30, 
dle potřeby večer,  v sobotu i neděli.

Služby poskytujeme též v obcích 
Mikroregionu ČERNILOVSKO. Rádi 
Vám poskytneme služby, které Vám 
pomohou ve Vaší zdravotní a sociální 
situaci.

Bc. Marie Nejmanová, vedoucí CHPS
Týnišťská 1318, Třebechovice p.O.
e-mail: chps.nejmanova@seznam.cz
             www.trebechovice.charita.cz
telefon: 495 592 283
mobil:   734 461 836

inZerce

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Prodej a výroba včelích úlů. 

(Tachováků, Langstrothú, ČechoSlováků atd.) 

Po případné dohodě i atypické úly. 

inZerce
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na Advent 2014 
připravujeme:

28.11. Adventní trh v Kulturním a 
spolkovém domě (10-19 hod.)

30.11.  Divadelní představení 
souboru Kačenka z Deštného 
- Sokolovna

14.12.  Koncert Factorial! Orchestra  
- Sokolovna od 17 hod. 

20.12.  Koncert vokálního souboru 
Gentlemen Singers - katolický 
kostel 18 hod.

23.12.  Tradiční zpívání koled při 
Betlémském světle, KSD od 
17 hod.   

Více informací 
najdete na 

www.cernilov.eu

Drakiáda 
v neděli 12. října 2014 od 15 hodin 

na letišti v Černilově 
Soutěže pro účastníky  Občerstvení zajištěno  
Vstupné dobrovolné  S sebou: draka, 5 polínek 

na ohýnek a něco na opékání 

Místní knihovna v Černilově
zve na laskavý, poetický,  

humoru a literatury plný večer

s miloněm Čepelkou,  
hercem Divadla Járy cimrmana, 

spisovatelem a renesančním člověkem 

a Josefem Pepsonem Snětivým,  
nakladatelem, spisovatelem a hudebníkem

v pondělí 20.10. 2014 od 20:30 hod 
v Kulturním a spolkovém domě  

v Černilově

Pánové budou předčítat texty ze svých 
knih a představí nám svá nová díla 

Mandel sonetů a Ženy, které rozdávají 
adventní věnce. 

Večer bude spojen s prodejem knih.

Vstupné dospělí - 50 Kč,  
senioři a studenti polovic  
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OPĚT PO ROCE POČÍTAČOVÝ KURZ PRO SENIORY 

KURZ JAKO MINULÝ ROK BUDE VÉST ŽÁK ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

 

ÚVODNÍ HODINY: 

 

V PÁTEK 31. 10. 2014  

ZAČÁTEČNÍCI – 14 : 15 – 15 : 00 

POKROČILÍ – 15 : 15 – 16 : 10 
 

KDE ? : 

Místní knihovna v Černilově  

 

 

A kde můžete podat přihlášky a dozvíte se více 
informací ? 

 

V Místní knihovně v Černilově od 
25.9.2014 

 

         TEL : 777 639 944 

         604 782 177 

GENTLEMAN SINGERS V ČERNILOVě

Rádi bychom vás pozvali na jedinečný kulturní zážitek 
– adventní koncert vokálního souboru GENTLEMEN 
SINGERS, který se uskuteční 20.12. 2014 v katolickém 
kostele Nalezení sv. Štěpána v Černilově. Vstupenky na 
koncert bude možné zakoupit od 1.12. 2014 v předprodeji 
v Místní knihovně v Černilově.

Věříme, že soubor Gentlemen Singers není potřeba 
příliš představovat, ale zde je alespoň pro připomenutí 
několik významných informací:

Vokální soubor GENTLEMEN SINGERS se sídlem 
v Hradci Králové byl založen v roce 2003 a během své 
historie se zařadil k nejvýznamnější českým hudebním 
uskupením. V současné době soubor vystupuje ve složení 
Jakub Kubín, (kontratenor), Martin Ptáček (tenor), Lukáš 
Merkl (tenor), Radek Mach (tenor), Aleš Malý (baryton), 
Martin Struna (baryton), Richard Uhlíř (bas) a Václav 
Kovář (bas).

Repertoár souboru zahrnuje období od gregoriánského 
chorálu, až po úpravy moderních populárních melodií, 
přičemž nejvýznamnější část tvoří vokální tvorba 20. a 
21. století, lidové písně z Čech, Moravy, Slovenska a 
současné skladby často zkomponované nebo upravené 
přímo pro Gentlemen Singers skladateli, s nimiž soubor 
úzce spolupracuje (např. Jan Vičar, Jaroslav Krček, 
Jan Jirásek, Petr Wajsar, Stephen Hatfield či Mark van 
Platen).
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MEMORIáL HýNI HORákA

HAJDA CUP

závěr prázdnin v újezdě

 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2014 • 39



ZáBAVA V LEJŠOVCETERRA CUP 2014
Vítězové v kategorii Terra (vlevo) a Domamont

ČERNILOVSký PAřEZ

FARNí DEN V ČERNILOVě


